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Walki na wielką skalę
Silna działalność bojowa na obszarze środkowego Dniepru. -  Bolszewicy tzucają 

nieprzerwanie nowe dywizje do walki' -  Ograniczona akcja lotnictwa.
BerMi. Id października. Agencja „TeU 

press1 dv.;ii, luje się z dobrze poinformo­
wanego żródia r ustępujących szczeyółów o 
walkach na p^fhoiliini f ’ »nci*;

W alki na w ielką skalę, j rb ie  rozpaliły  się 
na południ o w un i środkow ym  odcinku 
wschodniego fron tu , w szczególności oa 
północny zachód od D niepropetrow  ika, na 
północ od K ijow a i w rejon ie Ncwia, trw a ­
ły również w ciągu niedzieli z niezmniej- 
szouą zaciętością i energia Bolszewicy zu- 
rali nieprzerwanie nowe siły  do tej bitw? 
wyniszczającej, ce im zapełnienia straszli- 
p )  h luk i utrzymania w °n sposób na­
cisku, mającego za za1 lani 5 roisadzer.it 
frontu obronnego w jednym z tych pun­
któw. Podczas kiedy zacięto zm agania na 
północny zacnód od Duiiepropetrowska . na 
północ id K ijow a to^zą sie w całej pełni, 
w luku Newli zdołały w ojska niemieckie 
uzyskać sukces obronny.

W szczególności iw temat walk na 
południowym odcinku donoszą, że 
bolszewicy na północny zachód od 
Dniepropetrowska u- yii do walki 
niemniej jak 20 dywizyj strzelców  
i liczne brygady czołgów celem wy* 
sadzenia tu frontu niemieckiego z 

podstaw.
Doszio przytc m do niezwykle ciężkich walk. 
k tó re  trw yly  bez przerw y od wczesnego ra ­
na aż do późnej nocy i obfitow ały w s tr a ­
ty obu atron.

Pirotiąćzy morzem Azowsiciem a kola­
nem Dniepru sytuacja na połudn w  m 
skrzydle frontu utrzymywana się stosun­
kowo spokojnie. N atom iast koło Mrlntono- 
la  bolszewicy punownje zaatakow ali , za- 

' ciętą gw ałtow nością. K ,ka f.ruip bojowych, 
któro w targnęły do ru in  M elitonola, wy 
cięto aż d(> ostatniego żołnierza, dalsze 
w ypady zlikwidowano skoncentrow anym  
ogniem obronnym . , ,

Pomiędzy Mel opolem i Zaporozem bol­
szewicy rzucili do w alki zmasowane siły 
piechoty i czctgów, k t i r e  jednak zatrzy­
m ały sie przed niemieckie.pi ryglam i z-a- 
porowemi, a w w yaadzie in terw enj ujacych 
-e /e rw  zostały w*ród dotkliw ych s tra t  od- 
rziw one no sw ym  stanow isk wyjacinwj en. 
Zniszczono przytem 20 czołgów „T 34 .

Na całym obszi.,^  środkowego
Dniepru rozwinęła sie żywa działalność 

bojowa
W  kilku m iejscach usiłow ali bols,i.. wicy 
wym usić przejście przez rzekę, jednak już 
na swynh pozyc.jael wyjściowych zostali 
rozbici ceinvm ogniem e rly le rji niemiec­
kiej, zaś kilka ataków odparto w walkach 
wr.cz.

Na północ od Kijowa bolszewicy uderzyli 
z pewnej więk './ej pozycji_ przyczółka mo­
stowego skon centrowaniem i :■ łami piechoty 
i czołgów w k ierunku południowo-zachod­
nim. Ju ż  po przebyc.u k ilku  kilom etrów , 
a tak  zdołał; zatrzym ać niem ieckie fornm - 
cje zaporowe, skutecznie w spierane prueB 
grupy  czołgów. Cnerglcziie uderzanie fian-

Szczegóły ucieczki W sktora 
Emanuelu.

Rzym, 19 października. „Reginie Pasci- 
e ta “ dow iaduje .sie od naocznego św iadka 
o szczegółach ucieczki W iktora  Em anuela, 
n a s tę p y  tronu i Radoglia.

„Opuściwszy Rzym, zdrajcy  udałn sie >a- 
mochodem no miejscowości Gressio, gdzie 
przenocowali w zam ku księcia Bovine. R tn- 
kiem dnia 9 wrześmia dali się W dalsza 
drogę do miejscowości O rtoua, gdzie ws - 
dli gą  pokład lodzi im "edowej, aby jłpot- 
kać się z Anglikam i. W ik to r En anuol zo­
sta ł zniesiony; uą pokład uf rękach przez 
k ap itan a  k rabinierów , będącego kom en­
dantem  w Chi et i.

Protest emigrantów greckich.
Sztokholm, 19 październiku. Na znak pro­

testu  przeciwko uznaniu W łoch Badoglia. 
jako  m ocarstw a wspólnie prowadzanego 
wojnę, w szystkie czołowe osobistości jind- 
giiicji greckiej, według doniesienia „Eve- 
ning S ta r“ z K airu  zgłosił- swa lvinisję.

K ierow nik em igrau .ów  greckich Tsude- 
ros dym isji nie przyjął Ozy ni on obecnie 
w ysiłki W kierunku zlikwidowania k ry ­
zysu.

kowe na sowiecki klin wypadowy zmusiło 
bolszewików dc znacznych przegrupowań,
co w dalszym  toku bitw y spowodowało cię­

żkie s tra ty  i zm niejszenie się nacisku eta 
ku. 1 akże na tym odcinku walki w obecne;' 
chwili jeszcze trw ają .

Akcja oczyszczająca w okolicy u; śca 
i na zacbodiuai brzegu Prypecl.

W  czasie kontynuow ania akcji oczyszcza­
jącej w okolicy ujścia j na zachodnim brze- 
qu Prypec! walczące tu fW m aćje czołgćw 
niem ieckich wzięły do niewoli licznych je ń ­
ców i zagarnęły  bogatą zdobycz również 
w ciężkim  sprzęcie bojowym. W  czasie nie­
mieckich posunięć wypadowych nu tym  oh 
sze.rze zniszczono dwie dywizje bolszewic­
kich strzelców i coriajiuniej jedną brygadą 
czołgów; ogółem wzięto przeszłe 1.800 jeń ­
ców 20 czołgów. 200 dział, 34 ciiężk’f g ra ­
natn ik i i wiele iru e j autom atycznej i rę- 
czinej uroni palnej.

W szasie oczyszczani tala walki 
naliczono przeszło 3 500 poległych 

bolszewików.
Na południe od Homla b tszew icy  konty­

nuowali twoje ataki przy uz; ciu około pF - 
u świeżo ściągniętych «  :yj strzelców 

i jednej brygądy pancernej. Szczególnie za­
cięci ? walczono przytem o pewną miejsco­
wość która kilkakrotnie zmieniała swego 
posiadacza, wkońcu jednak niemieccy gre- 
nadjerzy pancerni zdobył ją szturmem I 
utrzymali, mimo wszystkich przeclwatakćw. 
Zniszczono przytem 12 czofiów  sowieckich, 
a 7 dalszych uczyniono niezJólnemi do wal- 
k

Nad rzeka Sosz mlszewicy ponaw iali swe 
rozpaczliwe w ysiłki celem uzyskania no 
wych przyczółków m ostowych P.) krws. 
wem rozbiciu pierwszych ataków  bols-zew.-

ków, sprow adzili oni rezerw y i uszykowali 
je wraz z k iiku grupam i czolgow do nowe­
go wypadu. Celnym ogniem a rty le rji zasy­
pano przytem  siły  sowiecki-ii tak grun tow ­
nie,, że były one zmuszone wycofać się z le- 
renów swych pozycyj przygotowawczych 
wśród poważnych stra-.. Równocześnie nie­
mieckie wojska pozycyjne, częściowo w w al­
ce v»ręcz, oczyściły granatam i ręezneini 
przedptWe swoich stanow isk, tak. ca ła  
główna lii;ja  bojowa na tym odcinku fron 
tu  u trzym ała się silnie w r^ku m onieckim .

Pa krw aw ych stra tach , jakitA-bolszewiicy 
ponieśli w w alkach ostatnich dni, mogli 
oni przypuszczać le dynia słabszo a tak ! 
-wzdłuż szosy Sm oleńsk—Orsza. A taki te 
jednak  załam yw ały sie Tv koncentrycznym  
ogniu wszelkiego rodzaju broni t-rzed. nie- 
mieafcicmi lin iam i bojowemi, bądź też na 
pozycjach wyjściowych.

W ług rzeki litw tl lam im en  i> i po u., 
n « a  bolsze wickich fornacyj atakujących

>'ały na ceru rozerwanie frontu niemiec- 
kk gc p r « i  na pór w kierunku prłuHnio- 
rym . Jedyn ie  przejściowo udało się im o 
siagnąć jedno jedynie głębsze włamanie. 
Peh n energ ii kontr itak form acyj niemie-i 
ekiej piechoty i wojsk pancernych, wśród 
których szczególnie ó yróżnialy się groźno 
..T ygrysy '1, został ukończony likw idacją 

wyrw, im n ro jscu  k tórych bolszewicy po­
zostawili przeszło 2.000 poległych. Niemiec­
kie formacje pancerne zdenrlow ały 18 so-

Nowy attache prasowy 
dla Bukaresztu.

Bukareszt, 19 październuca A ttache p ra ­
sowy przy pcfeeistwie bułgarskiear w B u ­
kareszcie W ienciisław  Protdez przenie­
siony  został 5 dniem 1 listopada do d y re l-  
c ji prasow ej w d  ulga rak: cm n 'n is ters tw  ę  
spraw  za&TanicznyeL *w Sofji. Następcą je ­
go mianowano z dyrekcji prasowe.; w So- 
fji B orysa K assarow a,

w ickich czołgów, 6 cii kich dział sztur. 
mowych, takąż Ilość dział salwowych, 14 
dzii przeciwpancernych i ponad 20 cięż­
kich granatników.

Bolszewicy rzucili rewnież do akcji prze- 
ęiwtóo, północnej flance łukr rzeki New sl 
shne jddttdstki pancerue, a rty le rji, g ra n a t­
ników, dział salw ow ych, mimo to jednak  
nie byli w stan ie  pokonać siły oporu nie­
mieckich greondjerćw . Naw et udział w a k ­
cji „Sztorm ow ikow  nie przyczynił się w 
ńjozem atakow i bolszewików. 12 bolszewi­
ckich lotników  bomwych zestrzeliły baTe- 
rje a ..ty lerji . przeciw] >briczej, siiedem zaś 
et ącili niemieccy myśliwcy, Tern samem 
odparto -dak bolszewików wśróć bardzo 
pow ahiych s tra t  napastn ika. Niemiiec.k.e 
lin je  bojowe zdołano wszędzie utrzym ać w 
nienaruszonym  stanie,

B e terje  n■ endeckiej a r ty le rji na północ­
nym odcinku dem olowały większo skupie­
nia bolszewicKicb odziałow bojowych, sknn- 
'entrow m ne w ty n punkcie do natarcia . 
Równocześij. e wzięły one pod skuteczny i 
niszczycielski igień bolszewickie kolum ny 
marszowe. Oddziały sowieckie zmuszone 
były ograniczyć się do m ałych wy radów , 
k tó re  wszędzie załam ały sie na arzedpolach 
nientieck.c-L pozycyj obronnych.

Pogarszająca -i warunki azmoaferyczne 
w dużym stopniu ograniczał; akrję jedno. 
stek lot dczyc arów no sowieckich, >ak I 
riem ietkich. Jodynie na odcinkT- środko­
wym, m ianowicie na zachód od Orszy oraz 
jś rejonio Newla, m iałv  m iejsce akcji w 
większym styiu. Zwalczając sowieckie 
tran sp o rty  posiłkowe na ooK dniowym od­
cinku, zniesiono celnemi bombami cicżi- e- 
go kalib ru  d wn pociąg1 transportow e. Nie­
m niej celnemi pociskam i zniszczono ważnw 
diia transportów  wojskowych dworzec ko­
lejowy, tudzież dwa m osty.

Narada nad wr,skowem  odciążeniem Sowietów
od Zachodu.

Cele międzyaljanckiej konferencji w Wosr v :e.
,tus7uików_ do usług i wysuwa caraz wieL- 
eze Ząuanfia. Nie jest ona już zadowolona 
z uiworzonego na je j nalegania „kom itetu 
sródziem noniorjikiego‘‘ oraz ze sw igo  u- 
dziaiu w kom isji alg ierskiej, lei z już teraz 
wyśuęra pretensję do uzyskania stałe] re­
prezentacji w różnych HjancŁpcłi madach 
wojennych W zakończeniu dziennik przy­
tacza opicję abserw atorów  al.ianekicb w 
Moskwie, iż wojna dosięgnęła obecnie ia- 
kiego stadium , w k torem  Związek Sowiec­
ki pow.iiien b.»ć sta le  reprezentow ani u 
państw  nrowadzących wojnę, a to celem 
w ypow iadania sowieckiego punktu  widze­
nia przed powzięciem ostatecznych uchw ał 
i celem dzielenia odpowiedzialności wraz 
z inny.n ^ '.interesow anym i już po powzię­
ci,. uchwał.

Dziei. ik zauważa na m arginesie tego, że 
jeżeli obsi rw atorzy aljanccy y Moskwie 
uznają to już  teraz jakp  zrządzenie losu 
którego nie m ożna uniknąć, to obserw ato­
rzy z Zachodu będą sie m usieli także do 
tego przystosow ać. 7  tego wszystkiego 
można sobie dośpiewać. jaki los przypadł­
by w udziale naszemu kontynentow i po e- 
w entuajnem  zwycięstwie koalicji przeciw- 
oisiowej.

(tp) Berlin, 19 października. „A nglja w i­
dzi. czego Moskwa żąda11 — pod tak im  na­
główkiem „Beri r  BSr: .nzeitung“ omawia

nalityern ie  zbliżającą się konferencję w 
Moskwie.

Dzmnnik przytacza przytem  a rty k u ł ,.Iz- 
w iestji", z którego wynika, ie najw ażniej- 
szjrm tem atem  rozmów w Moskwie będzie 
n ira iia  nad wojskowem odciążeniem So­
wietów od Zachodu, a więc spraw a ■irug11 - 
9 ” frentu- A rtykułow i tem u dziennik nie 
miecki przeciw staw ia widocznie insp iro ­
wany a rty k u ł „Timesn", stw ierdzający, że 
pie*.eszyni . lem międzyaij'<.nckiej konfe- 
‘encjl powinno być przyspieszenie zwycię­
stw a z w eielka cenę. Dziennik niemiecki 
podkreśla również, że „Times" zadaje so 
bie wielki wysiłek celem udowodnienia, że 
Anglo-Am eryka ,.ie uczynią wszystko w  irł- 
niesieniu do W łochów, Serbów .. Polaków, 
celem uczynienia zadość życzeniom Mo­
skwy

,J3. r lin e r B orsenzeuung" pieizę na m aig i 
r.e$ie t^go, że obsw a przed Sow r ta m , już 
dzisiaj .ta n im i . cydujwey c’ "nn!k  p o lity ­
ki b ry ty jsk ie j. W  międzyczasie jednak Mo­
skw a w ykorzystu je gotowość swoich eo-

Prasa sowiecka domaga się nadal drugiego frontu
Sztokholm, 19 października. Kategorę 

19 iądarie szeregu de nników sowieckich, 
by Hrugi front stafibwił naczelny problem 
kenfen icji moskiewrlóej, w W aszyngtonie 
i Londynie wywołało piorunujące wra e. 
nie — Jak donosi z Londynu „Nya Dagligt 
Airhai-Ja".

Nie ulega w ątpliwości — jak  w dalszym 
ciągu pisze,dziennik — iż istn ieje związek 
n.iędży irasą  m oskiewską a Krem lem  Mo- 
sKwa yięc przedewszystkiem  będzie sobie 
życzyła wspólnej dyskusji nad yroblem an i 
n ojskowemi aliantów . Londyńskie koła po­
lityczno w ysuw ają pytanie, czy y e z y s tK ie  
plany  i p ro jek ty , opracow ane dla konłe-

rencji moiakiew sklej obecnie trzeb będzie 
uważać za zupełnie odbiegające od rzeczy­
wistość'

W yobrażano sobie w ostatnim  czasie, iż 
kw estję drugiego fron tu  łKreślono z po­
rządku dziennego1 i obecnie nidwiat utno. czy 
M oskwa nie stosuje oddzielnej i olityki di a 
uczestnikóv. konferencji r innej dh opinji 
św iata, albo czy ,eż S ta lin  praw dopodob­
nie nio przemówił za pośrednictwem  prasy  
moskiewskiej, by bez ='krujpuł< >v a ljan tów  
postaw ić w ob'iczu problemu, k tó ry  pra w­
dopodobnie dlf U nji Sowieckiej posiada 
wielkie znaczenie, a m,: m ów icie spraw y 
drugiego frontu.

Sesia zgromadzenia narodowego 
na Filipinach.

T"kio, 19 października. Nowy prezydeut 
F ilip in  d r L aurel, ja k  podaje agoncja Do- 
mei, apowiedział dzisiaj przy in au g u ra ­
cji ti-dni o we i sesji zgrom adzenia narodo­
wego u twe rżenie rady  eta/nu narodowego 
urzędu planow ania.

Zapow iadając oozeręg nom iuacyj prezy- 
dem  L aurel oświadczył, iż rade stan u  po 
wołuno do życia zgodnie z wytyczncm i 
koTistytucj'. Rada stanu posiada głos do­
radczy m  w szystkich spraw ach państw o­
wych, jak ie  wchodzić będą w zakres kom ­
petencji prezydenta. Równocześnie prezy­
dent zapowiedział uiw orzenie narodowego 
urzędu planow ania. Przew odniczącym  tego 
i rzędu m ianow ano m in is tra  ro ln ictw a i 

handlu  R afała  A lum ana.

Finlandja u boku swego 
niemieckiego sprzymierzeńca.
Helsinki, 19 października, O -gan putrjn- 

tycznego ruchu narodowego „Ill<, “ jgłasz*. 
d . ;ś uchwałę zgrom adzeniu przedstaw icieli 
tk ręgów # p i r t ;  juych n pełudnic’ ;j i środ- 
koweij 5vnlandji, w k tórej podkreślono, że 
F in land ja  możo prowadzić w alkę decydują­
cą o sj losie tylk-o po stron, e Niemiec, bę­
dących jedynym  krajem , który je s t w sta 
nie odeprzeć bolsze iizm  ud E uropy. F in- 
lan d ji uio może sjiotkać tan i sm utny los, jak 
ńpt W łochy. Zrezygnowanie z walki spowo­
dow ałoby w trącenie narodu fińskiego w 
klęskę głodową i zupełną zgubę.

W  drodze do Moskwy
Firyeru, i, 19 października. Radio lebe- 

'-adskie donosi, że wczoraj przybył do Te­
heranu  b ry ty jsk i m in ister spraw  zag ran i­
cznych Eden oraz m in ister spraw  ^agra ni- 
oznych Staoiów Zjedn-oczcnyon Ameryki 
północnej, Cordeil H rll. Obaj ci m inititro- 
stro  vie ~oraw zagranicznych są w podró­
ży do Mosk-ws B ówuOv-,ześnie - z H ullem  
przyjechał uo stolicy irańsk iej także n iwy 
ombasadoT Stanów  Zjedinoozonych w Mo­
skw ie.
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B c g a e t w o  A r k t y d y  w  o b e c n e j w o  n it .
Kraków, 10 października. ą t ł .a  tygndni l t WłJ 

p rzyn iósł rieinicekl kom anPiat a o i  nny wlath 
m< sć o a tik u  odwi, 1 j y 4  na terenie ArWły
dy, znajdującej się  pod n«l*nv anlem cpyriei Inęili.

W iadom ość ta zadziw iła  zapew ne niejednego, 
gdyż sądzi się ogólnie, że tereny  ark ly czn e  są 
zupełn ie  n iezam ieszkał" i n ie p o siad a ją  n a jm n ie j­
szego znaczenia. T ak  zresztą  j>ie je s t ' A r k ty k  
nie.yłk obfituje w  różnego rodzaju bogactwr k o . 
patne aft t m i e ł  « J t n  ,  ł j ą  w -

zs& uM dsiiaaiM -
Jjó . >. .isTdi jeszcze w aźfiicm y  pdd dkariaź-

gittfBtMtitftftMfc J p  ł M t  .
zum iem y zam terrs-iw anie n iek tórych  państw , _i 
zwłaszcza Związku Sow jeckięgo d la teąg. zim nego; 
k ra  ju. .' •' - - :

Arktydi. adkfyU. *  MJR! HUfi^HniiMtdrzy 1 

i ftd łeg t cąifru . r*;.mi»łWV ł«>Jójv
i  t o 9

skujkiem , że w « n j.? czaiłi- p ^ a v jf  zńp pri >ou gn- 
tu:wk f.ak  iW W ^ tą tn k k  ( t U P ł t  44  »L iWAWI

mtó jfpp#  «̂uvcri to

J - iii chodzi o bogactw a z i-m nę. to naidm e- 
m y 's ,lak i.r-o itunifjl w ielkie ku p a ln i Urji.tn.i jió- 
trze!m e»o do fabryks-eji a lim ln ju iii ,  a poza 
ten  bai łflB^paw uzA a lloąć y ę i la .  J ió r; Już od
pewhegtf t f t s u  i k sp ioa lów ańy  -jest n ą  '•'piłzb* t-. 
gfeń^i Nieśnie daje  przeszłe  .ą jljo n  ton  w ig l?

W  k o p am ia rh  węgla zajętych jest tam  3.000 ro ­
b o tn ik ' w. Alaska, która również należy do Arkly- 
dy, obfitu ję , iak w iadom o w zioło, k tó re  od 
wielu 1: • <sl iam  w ydobyw ane.

b . wr,i{ po łnoena  Kai ada posiada złoto, 
d rąc  znajdu jem y  lam  kopaln ie  apaty tu , 

podoonie, jak  ną  półwyspie Kola,

Gdy jeszcze dodam y, e istn ie ją  tam  kopalnie  
łą^ły 1 M-ftyen’ m m , .aWw, łatw o ‘zrozum ieć, żp 
ĄĘj{tyrj;j może budzić -anelyty państw  europej-
g j etr  » t a ? T : s . *a . "* * -  ■ —

P 'ik ry c ie  A rktydy, WBAęęknic jo z-l ':i'i:oaje przy- 
pddło  zaledw ie na asTałniT k ilkadziesiąt lat,
JHjftku l8SW jwwailstłan
następn ie  zas nsituję Am undsen przelecieć dwn- 
k ro tn ie  nać  :emi terenam i pn iarnenii, a  w rokn  
19211 ofltyw  ~ jo t do b iegnpa  północnego Am ery- 
k an yż b H Ik S S  vps®pmąi«nfgj już
i Aj e giń “ ‘"Hf ® uf“ J e  się na odkrycie i zb_<hul1e 
Arkii-idy An-dlk t “ sao rżti. W  roku  1928 p#w*as 
|g p r% I«bUe łw o j ło i «y balonie „ Iłą !la“ , w Ł t' 
rVm t^piGiał podczas trzeciej w ypraw y katą&trofy. 
U daje się on następn ie  do llosji i o fiarow uje  
sw ojn usługi Związkowi Sowietów. W ro lą i 1928 
jwfMŚal .je  Ameir.,kanin H ubert VI llk ła . p r * -  
s t.z e ń  2,000 (fiu ą w ro k u  1001 ndhi wu się  uie- 
m teckc *i.cTę#ycjk uflukpwa w bulabśą ,.l [P-t 
Z eppelin11 z tulz ał m znanego uczonego d r Eeke- 
n r ra .

łe ś ti  ćboklii i w ypraw y sow ieckie  w teren Ar 
**ydy, ło rozp o czy n ają  się one w ro k u  1937 i p ro ­
w adzone są z w ielkim  n a i^ a d tin  p ieniędzy i przy  
wielkich przygotow aniach. Istotnie zaintereso-

r- " »

w anie Sowietów A.rktydą ł łum aczy się w spom nia­
ną już okolicznością, że

n a jp ro s tsze  d ruga m iędzy E u ro p ą  
a U. S. A. przechodzi przez A rktydę.

Zagadnienie p rzedostan ia  się z oceanu A tlan­
tyckiego na occam Spokojny  pasjonow ało  ju ż  400 
la t te n u  żeglarzy, to też' poniesiono bardzo  wiele 
ofiar, szukiHSjil lego przejścia na północnym  za­
chodzie i północnym  wschodzie. D oceniając w aż­
ność stw orzenia  w lycli stronach  sta łe j kom uni 
kacji, zbudow ały Sow iety w zdłuż pułnocn u- 
wwżUMlłimiy -p łąk ^  o vń 4.2l\a '. i r  gi s lą
siec m eteórologicznyclii punk tów  obserw acyjnych, 
p u u k t u r  F u i u i i K o w y c n  1 p o u i o c i b  z y c h -  z h k d o i y a  
1 1 0  pozatem  najsiłn iejsz.^  na  św iccic flottj ła^na- 
M v l« # iw . fetóęu .^ ły c h rz a t. a le  duła ąpo-
dziew anego rezu lta tu . Mimo to udało się w a*o- 
k u  J n a » dostó Ł_ -pil n>„ ,QKi.ąa,mi p t z j l A ł- 
ktydę, w roku  następnym  uczyniło to dziesięć 
ok.MptąwąTpatoifiiast yjf foku 1937 zam arzły  na wo- 
d 'łts Afktydy 42 o k rę ty  i m usiaty  przezi- 
ąpowąć nu 1-ófswciiem M tuzu. Nww łt łrzy  łpm yczę 
lodów  utknęły  ląm

Trudno zdać sobie spraw ę, iak  ułożyty się obec­
nie słOkUinki w A rkiydzie w c?{ c w ojay , j i  i  
nie dochodzą s tam iąd  żadne k o n k re ln e  w iado­
mości. Jest rzeczą pew ną natom iast, że.

Sow iety m im o w ielk ich  łm ó n o śe l u siłu ją  
pfj*>rrov .id z ie  irięt ety z  Aincryk'. d a  Ho 
Sjł ł w ten ^posob un ik n ąć  nUiheKąnCŁZcr- 

stwu łodzi podw odnych.

Atak niciifieckich łodzi podw odnych p -z e d . wy 
brzeżem  Syberyjskiem  w ykazał jednak  żc i te 
odlegto ler.einy, zdaw ałoby się zupulnie zapuoniia- 
ne przez wojnę, m ogą się  stać tejreiiem ^yalki.

Akcja niem. d »a i dalflkonninych 
H $ 4  K i * r ą ł ń i f l  * . a  M a ł ł t h ®

B e r l in ,  19 n ą ź d z itirn iJk a . W  n je t lz ie le .  p p ż - 
n e m  pbftuJuaniPTO , p ew i,A  h a tę r;iA  e ie .ż k ie h  
d z ia ł  Ą a le jy o n c-śn y p h  m e m ie p k i^ i .  m a r y n a r ­
k i  w o je n n e j  o t r z i l iw a J a  t r z y  b r y t y j s k i e  
s t a t k i  - i l r a - n ić z e  w  c i e ś n in i e  K a n a ł u  1 o- 
s j ą g n ę ł a  t o ź f f i Ę ń  s tw ie r d z o n e  t r a f i e n i a  
n a  j e d n y m  z t y c h  s t a tk ó w .  O k r ę ty  o ry -  
t y j s k i e  z n a jd o w  i łv  s ię  w  c z a s ie  o s trz -P liw a  
r. i w p o b l iż u  S o u t h - F o r e l a n d ,

bitwa na Atlantyku.
Srtokhulm, 1P pazc tiermika. J a k  doi.osi 

b ry ty jsk a  służba in fo rm acy jna w TVa- 
ezynfętonie, pewne spraw ozdanie, wydane 
przetz wydział m arynark i senatu  Stanów  
Zjednoczonych nówi, że b itw a n idrska na 
A tlan tyku  w dalszym  cin-KU oz-nai za i:Ię 
„wielkiemi rcz-miarcmi i co  godzinę na-stę- 
Iiującemi zm lanaiu:tk

W»jska japońakk w Chinach 
/ i . : ł  s w m : j ą  d a l a : .

8 r « R n h»* , 19.-paźdaiornijka. J a k  w ynika 
z treści wojrskowi 'go s,prąwozdanią z 
G zungkinau, oddziały .iąpóńi+kLe posm .ęly 
się naprzód, osiągając praw y brzeg rz p k i 
Sal win i los w k ie ro ak b  północnym , i-or- 
macjt) japońsk ie  ppsunęły się pnn j 1 .ensop- 
wość Watienc.ni.ei j okecpie zńą jd iu a  fic  
w w alkach z wojsk imi Czuneki-nru. k tóre  
toczą sii ' na półi be id wśpomiiiaiie.l m iej­
scowości.

Jrpońęki atak pQW‘-trzn y 
na Nawe Hehrydy

Tckio, 19 października. Siły pow ietrzne 
m ary n ark i cesarsk iej undlepialy w nony 
n i  ł3 października nad mi-ej-woweść R»|»i- 
rito  Santo  na Nowych H e.irydaoh i znisz­
czyły w czasie a tak  i objek ty  portowe. ■■ 
raz  na molo pozycję artylei-ji pFJjeciwEt- 
niczcj i s ta tk i. W tok r tego a ta » J  wywo­
łań  n «• wielu m:-jscacb  pożary, AVszvs ,kie 
sam oloty jaipońskie ę u ^ ró c iły  n id^szK O  
dzono do sw ej bazy.

Pterwsza centralna rafia stanu 
na J m

Tokio, i9  paździen -p ik*  J a k  d o n c  i a g e n ­
c j a  z D y a k a r t y ,  iv d n iu  16 brn. o d b y ło  -,ie; o- 
I w a r c i e  ni e r  w-s ze i c e n t r a ln e ^  r a d y  u tan u  n a  
J a w i e .  N a  p o s ic d z e i  u ‘ e in  o b e c n y  b y ł  g ł ó ­
w n o d o w o d z ą c y  a r m i i  jap o ń sk i3j jią  J a w i e  
g e n c r a ł - p o r u c z n ik  H a r a d u .  P o  o d u z y fu n iu  
d e p ó s z y  3 -r.em je rg  J a p o n j i  _ g e n e i i i ł a  T o jo  
o r a z  g łó w n o d o w o d z ą c e g o  j a p o ń s k  i a r ip .ią  
e ł łS jw d y f y jo ą  n a  z ie m ia c h  p o łu d n io w y c h  
B> p e m ł a - i n a i s z a ł k a  p o ln e g o  T ę r a u c h i .  n a j-  
ą ta fsw y  c z ło n e k  j a w a j s h t e j  r a d y  s t a n u  z ło ­
ż y ł  W im ie n iu  r a d y  p r z y s i ę g ę  n ^  w e rn o ś ń .

Hora EMishu przeciwko
H i s R ^ m i i -

Sfflrfc 19 p a ż d z ie m ik ą  R o z p a t r u j ą c  o g ó l ­
n ą  s y i-u a c ję  u a  m o r?  1 Ś r ó d z ie m n e m  b. 
b r y t y j s k i  m i n i s t e r  w o jn y  ż y d  H ')rt>  Eh ■ 
l i s b a  z a j m u je  -się r ó w n ie ż  P o s ia d ło ś c ia m i  
h i  :z p a ń s k ie m i  w A fr y c c  H i s z p a n ja  j e s t  
j e d y n y m  n a r o d e m  ś r ó d z ie m n o m o r s k im ,  
k r ó r y  o b e c n e j  a y tu ą c j i  jatmo n ie  r o z p o ­
z n a j e ,  a n i  te ż  n ie  c h c e  ro z p o z n a ć .  -.A l.ia.n- 
« i“  n ic  z n D o n n ie l i ,  iż M a d r y t  w y k o - rz y s la t  
d o g o d n ą  s p o s o b n i  ść , b y  z ą w tą d n ą Ą  T a n -  
g p re m . Obecnie jednąkow oż nie ,noż-ia za- 
p r /n c z y ć  t a s t o w i .  iż  b y t. v » 7 ,y * ‘ k ic h  k o lo ­
n i i  h i s z p a ń s k ic h  w  A fry c e , z a le ż y  jp c ły c ie  
od  d n b re .i w o l i  . .a l j ą n ió w 1'

U d a re m n io n o  p r z e ło m  b o l s z e w i k ó w  
u  u jś c ia  P r y p e t i

Z okazli .  k o m e r e j e j i  k i  n t o n s l n s i l i  J y e k t c r ó w  y r j w i e d l l -  
w o  ,ci 1 p o l ic j i  w Chui p o o a n o  d o  w i io o m o S c i  -  j a k  * o m uni-  
k w e  s z w a j c a r s k a  a g e n c j a  im c u n a r -  j n a  —  *  ob e c n e j  
ak w i l i  n a  t e r y t o r i u m  S z w a j c a r i i  p r ze b y w a  8 1 4 6 1  e m ig r ą n
tć w

fil 1 n , i9  i i a z d i i e m i k n .  N a c z e ln a  K o m e n -  
i a  N ie m ih ick ich  S  Z b r o jn y c h  do? o si z  
g łó w n e j  k w a t e r y  F i i h r e r a  w  d n iu  19 p a ź ­
d z ie r n ik a :

Na północ od morza Azowskiego od u- 
ono silniejsze ataki nieprzyjacielskiej 

pi »noty i ig ó  - 
Na pójgdniowy wtehód od KrąmnńczuVa 

ta nasze prt ,  cały dzień toczyły c i|-  
Ikk walki obronn? 1 atai ująci mi znaczne- 
m i „ił?mi R opiryjacielckiemi- Tniszczono 
r  / «  n wczoraj dalsze <3 czołgi.

^ e p e n  ~ n ie m ie c k ic h  i o r o u s ó w  p a n  :r- 
n y c n  ef t j ą c y  p o d  d o w ó d z fw  m  g e n s r a ł a -  
p o r u c z i t ik a  H o s s b a c h a ,  w  d w u ty g o d n io w y c h  
l  a lk a c h  w ł a r s m n i ł  n i e t  i ip l e e - n y  p r z e la n i  
i ł i rp rz y J a c ie l^ U i  u  u jź c ia  y * ry p ec i, a  w  r « -  
o iw i ld e r z e n iu  z n is z c z y ł  r łw ie  d y w i z i e i i p > d -  
SÓw i l e d n 5* b r y g a d ę  e a u r e r n ą  h o ls z e w k o w . 
M i c r z y j a t i c l  s t r a c i ł  3 50G n a li c z o n y c h  » M - 
|y c h ,  p r a w ic  10C3 je ń c ó w , 2G0 d z ia ł  i w le iU ą  
H u  t c ą o łg ó w , k a r a b i n ó w  p r z ^ i w p ^ n c ę " -  
n y t.h , g t  m a s .  l ik ó w  u  a z  I n n ą  c ię ż k a  i l e k k ą  
b O i .  p iL c h o ty .

la  f r o d k o w y m  ó d e j-ó k u  f r o n t u  b o ls z e ­
w ic y  k o re ty .iu o w ła ll  \ a  p A łn o c n y  a r h ó d  od  
G ifV it le ( irw a  o r a z  nc z a c h ó d  o d  S m o le ń s k a  
sw e  p e r r t a i  z a n s  p r ó b y  p r z e ł a m a n ia  o r a z  
ą t y k r w a i i  z i.  . n s m i  s i 'a m i  t a k i e  n a s z j  
p o z y c je  n a  p o łu d n ie  o d  W ie lk ic h  Ł u k ó w .

Nieprzyjaciela wszędzie odrzucono po u- 
poiczywych welkach i w toku zdecy s i a ­
nych wtasnych przeciwwypadów, a  V kaine 
włamania carys Ibwano.

134 saksońską dywizja pi.ohoty dowodzo­
na-przez generala-poruszniha f  ihi im m eii, 
zasłfżyła  na szczegó'ne uzna ie za » bit- 
pą postawę w toku bęik ieh  walk na północ­
ny ąm bótl *>d Homla.

\*f pfłudmowycM VVioszech ^ylko w Cńiku 
miejscach LiachaJ^^He i śiedkow sgo odcin. 
u frontu doszło du lęk^lnych potyczea. 
Wypady rJł bi-yźyjsko-pófnorno-aLnerykań- 
ikich w luku rzeki Volturno odrzucó.ii. 
W raJkacn dni poprzednich na; . b  woJ|sL:a 
wzięły do niowali fc lkuset Anglików' i pół- 
n^cnycn i,meryKanów.

N lcn i ckłe samoloty bnjrwc uzyskały 
we rircńpdniei po'aęl morza Śródziemnego 
t i„ #lęn!n bombgmi na krążowniku nte^rzy- 
Ji Aelskim.

Podcras nncy ubiegłej kilka samolotów  
neprzyjacielshich zrzuciło nieznaczną ndł- 
bę bomb nad zachodnim i północnym rejo­
nem Rzerzy.

Lotnictwo w  dniu wczora »zym 01 a : pod­
czas nocy z dobrym skutkiem atakr^ąło  
poszczególne obj-kty na terenie Anglji ęo- 
łudniowoj, szczególnie w Londynie. Jeden 
samolot nie powrócił.

Zatopienie czterech a^anckith transportowców
Tokio, 19 im / .d z ie rn ik a .  Według komuni- 
atu główne i k , t  sa r k le j , j Ip 1 t- 

ki lotnictwa marynarki Japońskiej zaa a- 
kPiWółl w dniu 15 pa£rv, ernika transpor- 
towno Pljanukie w zątofe Buna. Zatopi ao

Spzytopi czjęry w ie lk ie  ranspo 1 *-vc-5 je- 
»n trą n sP ó rto w ie c średniej w ielkości u-

s ; odzc  n e.
Sam oloty japońsk ie  ^nafał:' zaa tak o y a- 

ne przez sto m aszyn aljanckich. W czasie 
gw ałtow nych walk iK)W iol”»n,voh zestrze­
lono 4 maszyn 'iljanokich, Zaginęło 15 
sam olotów japońskich, 7. k tórych -cześć 
rzuciła się iłobrow olnie na uijiailrzone oe je .

Znany lotnik wioski uciekł Angio-Anierykanm
R ż y m , U  p a z fl-z i.irn ik a  W łp s k i  ! a tn ik  M a - 

r i p n  M a M tu , p a  d~o a o p u to ^ n  j  J ą k a  z? y - 
ę in z e a  w w ięiu  f i k c j i r h  s m^ft ?w torped ■. 
WifGh, r . e J f ą g  d o n ie s ie ń  a  r a d j a  ’z y m  k i b ■

?0 p r z y b y ł w  d o b ry i)  3 anie zdrow ia  na 
pdpo z ło d lis ł w  PÓłnórnych W jn s z e ę h  
w ra z > fa m p lc in ii  w yp o sa to n y ig  w załoqe 

sam alotem  * tę ry to rju m  nołudpiqw o-w ło- 
sk i^ U b  ,zaję4ęgo prząz A rieto -A m eryk a  nów.

\V»rUug zeiz..ań M arinihgo, po iiieispo- 
ijziewanoip ogłoszeniu zawieszenia hreni, 
ąsłuclial on najpierw  rozkazów swoich 
Drzetożony ‘h aby wraz ze swym sam olo­
tem udał się do pewnej bazy na Sycylji.

Po k ró tk im  czasie jednak zarówno joniu, 
jak  i jego ko gom  otw orzyły się oczy na 
Iianiobi.jś udzielonigo im rozkazu. Ariglo- 
Ainerykanće 01 nieśli isję do nich z n ieuk ry ­
w aną pogarda, żjdaje -się. iż "posiadają oni 
specjalne zi .rjłow anie do fiewnego słowa 
włoskiego, k tóre  natychm iast sobie przy­
swoili. Słowo to brzni:: „tra-di tore‘‘. to je s t 
7idr ijea

W końcu M arii i‘emn yPaz z kelogami po 
kładow ym i, którzy m yśleli zupełnie tak  sa 
rno, jak  on, udało się uciec- do północnych 
W łnch, gdzie oddal.: się do dyspazyi ji dó 
akcji przeciwko Anglo-A m erykanom .

W y ś c i f i  ś m i e r c i  w  K a . k r c :o .
i / lp i j r v  19 j ia ź d z ie r n ik a  W o J łu g  1 jh ifii 

-ienia p ń łn o c n n - a m e r y k o ń s k ie i  a g e n c j i  in  
f q rm ~ ic y jn e j  „ U n i te d  P r e c s 11 1 N  tw y c h  
tjie fb i, ■ 1 u ' i c a  . 1  m i a s t  b e n g a lu k ic l  z m f r -  
ło  p o w o ln ą  ś m ie r c i ą  g ło d o w ą  130.300 H in -  
<ltusj|w

C y f r y  u r z o d e w e  n ie  o d p o w ia d a j ą  r z e c z y ­
w is to ś c i .  M in i-steT  d lr  I i u ty j  \ i  le-ry  o- 
ś w ia d c z y ł  b o w ie m , że  z a le d w o  1600 o só b  
ty g o d n io w o  u m ie r a  w  B c n g a i i  z g łó d ” .. — 
W r ''e< ''Z y w isto śe i w  s a m e j  t y lk o  K a lk u c i e  
i lo ś ć  ś m i e r t - l n y t h  o f i a r  ie s t  y ry ż szn . N ą  
t e r e n i e  p n n  incy .i m o ż n a  s ię  lic ,zyć  y g o d  
n o w o  ' 9000 o f i a r .  — J e d e n  z. c z ło n k ó w
z p r a m ą d z e a i a  u s ta w c g la w c z e g o  w  B e r g .  Ii 
o k r t  i l i ł  K a l k u j ę  ia k o  ..m ia is to  n m a r ł v c b “ .

W  o b o tę ,  j a k  d o n o s i  i jg e j ie ia  R  u te-rą . 
p r z y w ie z io n o  d o  s z p i t a i i  w  b  i lk u e ie  192

np p ó ł  z a g ło d z o n y c h  )«ób , p o d c z a s  g d y  z s -  
n o m  -a n o  85 w y p a z lk ó w  z g o n ó w  w  s z p i t a ­
la c h . O d n o ś n e  c y f r y  u b ie g łe g o  d n i a  W y n o ­
s i ły  ’ 01 i l i

Katastrofo kolejowa w Szwajcarji
B r r n o ,  '9  p a ź d z ie r n ik a .  W  n ie d z ie le  w ie  

e z o r e m  w y d a r z y ł a  s ię  n a  s t a c j i  S c h i in f h e i a  
n a  li "i L u c e r n a —B e r n o  p o w a ż n a  k a ta r ,t ro -  
fa  k o le jo w a .  W s k u t e k  p rz e d w o ę fw u ó g o  p r z e ­
s t a w i e n i a  z w r o tn ic y  w j  k o l e i ł y  s ię  d v ta  w a ­
g o n y  p o c ią g u  ,)OiS|)ie<,s-zneg . J e d i n  z w a g o ­
n ó w  i. n ie z w y k ła  s i ł ą  W R ądł n a  p a r o w ó z  p o -  
eijtófń. i. m b o w e g ó . s to ją c i  g o  n a  s ą s ie d n i  ta  
to r z e  k o le jo w y m . W  k a t a s t r o f i e  t e j  z g in ę ­
ło ti zec ji p o d r ó ż n y c h  ix ,kuvg'u oosiiiekS-zne- 
g o , zas 40 o śó u  o-dnio-sio o -d i-azm ia .

F ilm y  z  La  P lata.
W  południow ej Ameryce cieszą się k in o tea try , 

z pośród  w szystkich tego ro d za ju  m iejsc ro z ­
ryw kow ych. najw iększem  pow odzeniem . K ina 
z n a jd u ją  się we w szystkich k ra jach , we w szyst­
kich m iastach, zarów no w bogatych cen trach , jak  
i ną b iednych p e ry fe rjach  w ielkich m iast. P rz e ­
m aw ia za tom tan io fć  tej rozryw ki, naw et w 
w y tw orn i cli pałacach film ow ych. W Duenus 
A ires jest obolu  s tu  k inem atografów  i w szystkie 
są  zawsze przepełn ione.

Za śmie&saie m ałą  og?alą i»%_ *ię eptery 6 °  
pięciu godzin przyjem nego u rozm aicen ia  bn tak  
długo trw a wyśw ietlanie jcijipy ją , W.MBPWJ k i­
nowego, k tó r y ‘sk łada się z trzęcb filinó\>_ jydui-- 
ga  aliio więcej tygodników  i jakinjś- gi o leski 
filmow;ej. e

n a   ̂ m. .. m dr k«m  w B r aa AJchh ttuiii to- 
ne zostały  do sk racan ia  sw oich spek tak lów  fil- 
rnow ycł P o y e d e m  'ego  jest oszezędi pśe w *ji- 
żyw aniu  m a ,e r ja !ó ę  palow ych, -yobe tego że 
eftdftrnw nu ę ć t  Uu w -!°  h r: k węglu, k tó ry  zastę­
pu ją  drzew tąn op tio w en i a naw et pa lą  kul;;iry- 
d q .  Kina więc skróciły  czas spek tak lów  grócz 
soboty i nipAzieli.. w -k td ic : ta. dłii dodają  piw go­
dziny. W  pow szedni dzień spek tak l kończy się o 

[23.30. podczas gdy przed leni ograniczeniem  k o ń ­
czył się  o godz. ł-sze j po północy,

A le łiic ty lk o  czas trw an ia  p rogram u został zntic- 
niopy w o sta lą iy h  latach, ale rów nież i ro d za j 
p ro g ram n  kinowego. Przed w ojną w szechw ładnie 
panow ała  pó łnocno-am eryknńska  p rodukejn . Dzie- 
w ięćdzięsiąt .p rocen t w szy tlk jrh  -wyśjfjfiflłttyeh 
s\’ Knenós Aires film ów  przychodziła  z Hollyw ood. 
Był też pewien spory  p rocen t francusk ie j, flłp- 
m ieekiej i a rgen ty ń sk ie j p yodn ł ji. T °  sig 
niczo zmieniłoś Dziś ‘szi ze w yśw ietli ią niepu 'c- 
kip film y w Biu-nos Aires, jak  np. film  H enryka 
Georgca „P o czlm is trz“ . T ak sam o liczba fran c u ­
skich film ów  wobec zasto ju  fran cu sk ie j p ro d u k ­
cji film ow ej jest coraz m nierszą. P rzy tęp i i p ro ­
d u k c ja  w USA jes t rów nież słabsza, O grar -za 
się ona do .itł-^Oń proc, argen tyńsk iego  p ro g ra ­
mu kinowego. Za to, argen tyńsk i film  n ie ty lko  
jest w yśw ietlany w arącn tyn . kich k in o tea trach , 
ale I v  w ielu innych , h iszpańsk ich  i pnłm lninw o- 
am ery M ó sh ich  k ra jach .

Na film ow ym  ry n k u  po łu d n io w o -am ery k ań ­
skim spo tykam y też m eksykańsk ie  filmy. Dzi­
siejszy film  argen lyńsk i w stosunkow o k ró tł i n 
czasie od wejścia na ekran , p o d a w ił na pew >in 
poziom ie sztuki rozryw kow e i k rem . alnc. 
Picrws.zvm w ielkim , w ti m rodzaju , pokazem  
był film : „C ura Gauclio‘l ..G auchorkanclan“,
h isto rja  pew nego k ap łan a  w górach C ordoba. Tc- 

.goroczny argen tyńsk i fi’m arty s ty czn y  to „Giiorra 
Gnueho". k tórego tem atem  są walki G auchów 
przeciw ko H iszpanom  w c z a s ie w a lk  o wolność. 
Obok logo historycznego k ie ru n k u  fum ów  a r ­
gentyńskich  stoi now oczesna sz-tuks I w tyeh 
film ach jest w idoczny postęp  w porów naniu  z 
po rzątk o w ą  p ro d u k rią . zwłaszcza dci się to 
zauw ażyć w w ykonaniu  ak to isk iem  i w zdje^ińcli.

'  '  .1. L ,

Wkilku  t * * r s * o d t .
W p a ń s tw o w y m  z a k ła d z ie  t -a dan ia  t r z ę s i e ń  z iem , w Je n ie  

z a n o to w ą n o  vę d n iac h  IG i l i  bm. 4 w y p a d k i  t - z ę a e n i a  z ie ­
mi.  Sz ezęgó ln ie  w y ra ż n e m  było u z ę ó e n ń  t i  d i . . ” 16 b.  m. 
t  go dz in ie  14. 13 ,  s e k u n d  9, k t ó re g o  żród to  - n a j d o w a l o  s ię  
W d-Jległości  inn ie jsę ięce j  900.1 km .  w k i e r u n k u  polud rr -  wo- 
w s c h o d n i n  Chodzi n ę c  w tym  w y p a d k u  p r aw d o p o d o b n ie  
o a ic h i p e la g  M a la j sk i .  P o z o s ta ł e  t r z ę s i e n i a ’j . i e t r  zs n : . . : .y!”  
s ię  t edyn ie  j ako  lek k ie  ru ch y  r k o ru p y  z ie m s k ie j  Uóryci'. 
ogr. i sko z n a jd o w a t c  s ię  w o d leg ło ś c i  m n ie j  w ię c e j  2 0 0 0  km.

+
Urzędowy k o m ą n i k a t  b ry ty j s k ie j  s tużby  in fo r m a c y j n e j  r  No­

w y c h  Delh.r do n o s i,  ż„  n owy w ic e k ró l  Indy 1 Waveil,- przyby ł 
do  Indyj:

»5!
Bu łg a rsk i  m in i s t e r  s p r a w  w e w n ę t r z n y c h  Ch r i s iu f t  w  r a ­

mach s w e j  p a d ró ż y  ip sp e k o y , a e j  po  M acedon i i ,  p rzy by ł  w s o ­
b o t ę  do SkopUe.

*
ą .  f rą neus tt i  d e p u to w a n y  k o m u n is ty c z n y  \ n d r e  M art y k t ó ry  

po  z a l a m a m u  s ię  F ra n c j  u t i e k !  do zw iązk u  Sow iećkiLgo  —  
ja k  d o m r i  . .U n i ted  P r e s s "  —  p rzyby ł  do  Algi eru .

*
W jw i , , zk u  z t rz ę s ie n i em  z iem i w Egipc ie ,  p o d a j ą  do w i a ­

dom ośc i , ’ że p i e rw s z y  w s t r z ą s  n a s i ą p i i  o godz.-  16 .10 ,  dr  gl  
o godz.  1 6 . a b  c z a s t  e g ip sk i e g o .  Oba  w s i r z a s y  byW n iezw ykle  
s i i n e .  Ep ic en t ru m  z n a jd o w ało  s ię  w o d leg ło ś c i  8 3 0  km. na 
p ó ln ae  od  H e lu a ąu .

*
Rzad p a ń s t w a  c h o -w a c k .e g o  uz na t  r e p u b l ik ę  f i l ip iń sk ą  P o ­

między  ch o rw ack im  m in i s t r e m  s p ra w  z a g ra n icz n y c h  i p r e z y ­
d e n te m  rep u b l ik i  f i l ip ińsk ie j  od b y ła  s ię  w y m ia n a  d epesz ,  
w  k t ó ry c h  d a n o  w y r e z  w z a je m n e m u  życzeniu  n a w i ą z a n i a  p rzy ­
ja z n y c h  s to su n k ó w .

*
■W d n iu  w c , o r a j s z v m  odby ło s ię  w Sofii  uroczys te,  o t w a r c i e  

na jw y ż sz e g o  t rybuHa.u  r d m i i i i s t r a c y jn e g o .  W o t w a rc iu  b - a l t  
ud z ia ł :  p r en i j ę r  Boszv!off,  p r ez y d e n t  S o o r a n ia  Kalfoft .  m in i ­
s t e r  s p ra w  z a g ra n ic z n y c h  S z i sz m a n o ń  i inni  m in i s t ro w ie .

*
Na na jw y ż sz y c h  s ' a n o w i s k a c h  w a rm j i  i r a ń s k i e j  d o k o n a n o  

po n o w n y ch  zmian  M ianow ic ie  r a d i o  t c h e r a ń s k i e  p o d a ło  do 
w ia d o m o ś c i ,  że Abba s  Gorzan  z o s ta ł  mlanowaH y z a s t ę p c ą  
s z c i a  s z ta b u  g e n e ra ln e g o .

*
Ja k  p o d a n o  do  w ia d o m o ś c i ,  p o r tu g a l s k i  s t a t e k  p a s a ż e r s k i  

. .C a i c a lh o  ń r a u i o  ‘ wyruszy  ■/, L izbony n a  Azory,  bv  s t a m i^ d  
z a lu a c  o s ia d ły ch  t a m  N iem ców  i p r ze w ie ź ć  ich  J o  P o r tu g a t j i .

D la  p o ra ą H k u .
(ap) .ian Kepler, aczkolw iek od 1601 roku ; z - 

aw ansow ał na „królew skiego m atem atyka i n ad ­
w ornego astronoma** w Pradze, żył jednak — 
rzec m ogna — w sk ra jnej biedzie, poniew aż k a ­
sa państw ow a świeciła pustkam i ił z tego pro- 
slegu pow odu nie mogła mu w ypłacać jego pen­
sji. Poniew aż sław ny uczony nie m iał nadzii i, 
że stosunki popraw ią się. zwłaszcza, że już g ro­
m adziły  się chm ury  na horyzoncie, które m iały 
z czasem  doprow adzić do w ybuchu w ojny trzy ­
dziestoletniej, przeto aby móc zarobić na życie, 
w stąpił na służbę do pewnego kupca. Pewnego 
dnia jeden ze znajom ych Kenlera. gdy spotkał 
go na ulicy, pozdrow d przyjaźnie i rzeki:

— Ach. co za n iespraw iedliw y i ciężki los 
spo tkał cii;, że twvm l .\vi.ulnmqś(ii«nii mus sz 
pracow ać u tak  ograniczonego człowieka.

— Jak to ?  — odrzekł Kepler, śm iejąc się — 
w ten  sposób my m ożem y obydw aj pracow ać i 
żyć. Gdyby bowiem  doszło do lego. ze nasze 
role zostałyby przem ienione, lo wówczas ja  
wcuie n ie p o iizeb o w aio jin  m ojego pana.
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O ry g in a ln e  zn a c zk i francuskie.
K raków , 19 października.  F rą n c ja  w ydaje  s to ­

sunkow a ba 1'ilzo w iele znaczków . O jicręie noszą 
om napis „ E la t l ran ca is i£ — ,J?ąg§Jwj> F ra n c u ­
skie**, zam iast daw niejszego „ ljepub lique  1 ran  
caisc“ .

Zam ias t  bloków F ra n c ja  emitowała  w ciągu o- 
s ta tmego roku  dwa rozmaite  „paski",  złożone z 
4 lub 5- .rpżjhych egzemplarzy k tórych  rzecz pro- 
s tą ijn ie  należy rozrywać. Obcenie rep ro d u k u jem y  
taki w łaśnie pasek  znaczków , przyczcm  cały a r ­
kusz sk ład a  się z  pięciu podobnych  zestaw ień 

Na ) erwszym znaczku z lewej s trony widzimy 
Szela Państw a  Francuskiego, Filipa Petaina ,  w 
s tro ju  cywilnym po prawej s tronie  na tom ias t  
przedstawiony on jest w czapce marszałkowskiej.  
T rzy  znaczk ' środkowe symbolizują obecne ilasto, 
stosowane we Francji .  A wicc na lewo , ,Travail" — 
praca,  na środkowe.m polu „Familie** — rodzina, 
a na praw o „Pa tr ie"  — ojczyzna. Ze wzglądu na 
to , żc znaczk i p o siadają  odm ienny kolor, całość 
p rzed staw ’ą  się nadzw yczaj i tck low uic . Barwy 
znaczków paska  od lewej slrt iny poczynając ' są 
. lastępi Jącc: C ep in o  lila, czerwony, brojizpwy,
fi -lłilonijL i  « ia.-woałoJ>rljjiowy. * I)aujceji nnmina.lt' 
t... eh pob,iera nocują J r a n c u s k ą  lopia ty iflr celft 
dobroczynne, u y.łSC do 1.20 "jrrinka 'P IO  Tr„ Jo
1.5 Kr. — | i |  f i_  $  2 ,0 f r  — , T j r ,  do ;4 : . f  
JO fr. i do pięciofranltów ki — 15 fr. (lałąśe  wię~** 
k a s  u j, 50 fran k ó w .

R eprodukow any  w poprzednip i kącik u  znaczek 
n iem ieck i, p rzedstaw iający  ja k o  dzieło ziolnicze 
średniow iecznego rycerza  na  kon iu , należy do 
Serji, sk ład a jące j sii; z 2-cli egzem plarzy. W yższa 
w artość  posiada ceną n o m in a ln ą  12 fenigńw  p lus 
88 fenigów , p rzciia rzone  n a  cele dobroczynne 

W  llo la iidji  sesja regu la rna  powięklszyła sijj ‘o 
k i lka  dalszych wartości,  a m ianowicie  o 12 i pó l  c. 
? w izerunkiem  Muarteną T rom pa  oraz egzemplarz 
za 20 c.

W  P ro tek to rac ie  Czech i Moi ivw ukaza ł się  n o ­
wy znaezek dobroczynny  na ccłc niem ieckiego 
C zerw onego K rzyża. Cena handlow a tego znaczka 
fa lu je  ostatnio n iemal z dnia  na dziein 

Przem iany  polityczne dokonane  we Włoszech 
zostaną niezawodnie odzwierciedlone liczneini 
prowizoryczneini  i p rzedrukow anem i fW jami 
znaczków. Ju k  io tyclu  zas jed n ak , nie n ad  er zł j  
żadne w iadom ości o now ych w iosk ich  w ydaniach  
ftla M is  tycznych.

Zapow iedz u k azan ia  się szczegółowego k a ta lo ­
g i1 znaczków  polsk ich  i G eneralnego C-ubrr.iutor- 
s tw a  firm y „Pionier** w j v. o lała pow szechne zain- 
feresow anic. Katalog  ten zawierać  będzie wszyst

I

(t f l)  O L Ą  P f 7 C = B £ t  A R Z Y - Z y M Ą Z K r W C c W  n a d ą ^  
r z a  s i ę '  o k a z j a  z a o p a t r z e n i a  s w y c h  p a s i e k  śv  u o w o -  
e c o l a t ,  i d ę  n a d s . t a ^ i l r o y r c 1. 1’ ro-ciinlkej:; : y  c h  u.ti  k i e r u j e  
i n s i p o t k l o r a t  p.-zey  v l n 7 ^ t 5 v a  k ra k o w s ik i e g -o - .  . p r z y e z r m  
z a m i tw . i c y ś i a  l u - ł w i a  i i r / i s i c i a i ^ z a  • i i o ś r o d n i c - l u ę y i  w ł a ­
ś c i w y c h  l ' o \ y .  ż \ v .  J k -y . fc /c la rzy .

kie 'l ia n ę  < yfry ..ak ia  I i i  znaczków polskich, L itw y 
środkow ej, P o rtu  G dyńską w ydań  lokalnych , 
m iast, t, :m . „Pierw szego Polskiego Korpusu** iłd., 
m ożna się  więc będzie n a jd o k ład n ie j zprjentow yę 
co do stopnia  rzadkuśei Nie ulega wątpliws ci, iż

od czasu opracowania  dzieła p t . :  „Ikaros‘“ n i e  p o ­
jawiło się żadne równie  ciekawe wydawnictwo.

Ja k  się dowiadujemy, w zapowiedzianym „Ma 
ły m -lk a ro s ie"  thu % ć  e tm iM eczony  również spis 
wszystkich sloinpli okolicznościowych Generalne­
go /  ubernatorstwa.

Do rzędu nielicznych odmiau znaczków' G. G. 
przybywa jeszcze jeden, zapewne niezmiernie 
rzadki.-  Je >t n ią  „odbitka" '  (Ąbklatąr4r' egzempia- 
rzn za 89 plus 70 gr. nowej serji  dóhroczyrpnej.

•' r  :■ ' ,AS - j » -

Ważne dla nadawców paczek.
(tp) K-ukfjw, 19- października.  Zdarza ją  się wy­

padki,  że opakow anie paczek nie odpowiada re­
gułom, zaw artym  w przepisach ordynacji  poczto­
wej w Generalnem Gubernatorstwie,

Niektórzy nadaw cy  m ają  zwyczaj wkładać  na j­
rozmaitsze, luźne przedmioty  w słaby karton , jeży 
leż we worki ze starej  bielizny pościelowej, a na ­
wet papierowe torby, przy ozem całość obwiązują 
lekko szniirkjem. uini. szczając nad to  trudne do 
odczytania  adresy. Odnosj się to szczególnie do 
paczek, w ysyłanych przez ludność wiejską do 
jeńców wojennych. Zawarte  w nich produkty  
podlegają  często zepsuciu i na skutek  złego opa­
kowania  powodują  uszkodzenie innych paczek. 
Odnośne przepisy nakazu ją ,  aby przesyłki,  za­
leżnie od swej objętości- i zawartości,  jak  i też 
z uwagi na odległość transportu  były mocno i 
pewnie  opakowane. Przesyłki,  które mogą ła t ­
wo uler  uszkodzeniu przez nacisk, wilgoć, gzy 
potarcie , w inny być opakowang w płótno wosko­
wane tekturę  lub załadowane w skrzynki.

Naczynia tłukące się. jak  flaszki dzbany itp. 
z zawartośc ią  p łynu należy wysyłać w sk rzy n ­
kach lub koszach, w k tórych wolne miejsca m u ­
szą być szczelnie wypełnione suchemi i ełastycz- 
nemi inate ijałami,  • jak  trocinami, słomą iłd.; 
beczki z p łynną  zawartością  winny mieć ąiliie 
obręcze. W ażną  również jest izeczą zabezpiecze­
nie paczki przed otwarciem. W  tym celu nadawcy 
paczek obowiązani są zabezpieczyć je kłódkami 
silnem usznurowąnieą) o mocnym węźle, ewentua l­
nie dokładnem  zaszyciem. W  wypadku, gdy do 
opakow ania  użyliśmy papieru pakunkowego, zam ­
knięciem winny być nalepki, paski do naideja- 
nia lub samo naklejanie.

t  O ile chodzi o adresj , , to nalęży je iin 'jet«czać 
tła W ni źew ..ątrzj ja k  i wewnąfrz-pączki .  W y r a ­
z ie  zniszczenia adćeśu, umieśjfćzonćgo na paczce, 
pocziu je s t -w  sianie doręczyć ją  właśc iwemu a 
dresatowi dzięki adresowi umieszczonemu we­
wnątrz. Ntedoz!. uhm do prgisyłk .  są: zapałki,  
iijrlIn,' tienz y lig,'karbTtT órąż i-” ic materj-uły łat*vo- 
palj jf  Pdueltnąće.  ' 5- 'V

K X i r N . n A
J z i ś :  P i o t r a  z A l k .  

J u t r o :  J a u r ,  l f a n t e g o

D Jś obowiązuj a “Je ji- 
nieoie od g. 17.3(1 T L ii

Kr^nj.ta ż^łobn;..
( t o m )  K r a k ó w  19  p a ź d z i e r n i k a .  W  r - y t& tn i c l i  d n i a c h  

z m a r l i  w  K r a k o w i e :  Bronisława Kubik, , -ut  3 7 ;  Sta- 
Biełamu Cpa ńalra, o r o u c .  w  1 9 4 8  r.; Mprja Ou- 
szczyńska, lai t  8 0 ;  Tayensz Budek, l a t  2 2  r<>ho<fniitr: 
k i .  ja  Raciborska l u t  16; J a r  W rzeźni alt, la*  61,  
m e c h u n i k ; .  Eugenji Walczyk, l a t  3 3 ,  ż o n a  p , / . " c n y -  
s j o w c u ;  Małgorzata Srąbowska, u n o d z .  ,v 1941 r . ;  
Antopl Palika. m a g a z y n i e r ;  8 '  fan ja  W rrglor l a t  7 7 ;  
Barbara J j no .Ińsko u r o d a ,  w  1 9 4 3  r . ; H 'l t i  Bin- 
d t i -  l a l  3 6 ;  Roman Mirek, u i ru d z .  .z 1 9 4 3  r .  Kry-

e t y n a  U r h a ń i k z  h j - o d a .  w  1 9 4 3  r . ;  J e n y  K o ł r i z i e J *
szyk, u r o d ź  w  19 4 c  r . ;  Ryszard Broda, u r o d ź ,  s  
1 9 4 3  r . ;  Jan  liadoieki, ]> '  5 1 ,  e l c k t r o - t e c h m a ;  cm ii 
K ojino j- l u t  3 3 ,  r o o c y i i i k ;  Broni law. Pytel, l a l  4 3 ;  
ienowefa »zot, l a t  C i ;  Karol Uchacz, la-f 4 7 .  p r a e o w - -  

n i k  - r i u z o w n l  M i L - j c k i c j ;  Jnn tn r ,  urodź. *■ 19-,. , r . ;  
M irja Fedorowicz lat. Ui, ro-bolnicu; Jan  Siguia, 
l a t  7 5 ,  cane-ryi: p o c „ , t w v y .

S T R A C H ,
ł a p  Z  B e j r u t u  d o  D a m a s z k u  j c c l u i t  p e w i e n  

j c z d z i e ę .  X a y l e  z a u w a - y t  p r z y  d r o d z e  s t a r ą  k o -  
i b i e t ę  IV  . ł a c h m a n a c h ,  a  p o i n u / s z c z c n e m  o b l i c z u ,  
■k t ó r a  s i e d z i a ł a  p o d  p a l m ą  i  p ł a k a ł a .  G d y  z o b a •  
c z y t a  j e ź d ź c a ,  z w r ó c i ł a  s i ę  d o  r i i c y o  z  p r u ś l i ą ,  
a b y  w z i ą ł  j ą  n u  k o n i a  i  z a w i ó z ł  d o  D a m a s z k u ,  
l e ź d f j e r  f a i r  z y  m a i  k o m a ,  p r z y g l ą d n ą ł  s i ę  n i e ­

s z c z ę ś l i w e j ,  a  w z r u s z o n y  j e j  n ę d z ą ,  w z i ą ł  n a  
.Wfcli it jb a b y  z a w i e ź ć  d o  m l a s k u  P o d c z a s  j a z d y  
z Ł p t t t u l ;  n i e i n a j o m & j ,  ‘j u k  b ę  n a - . y w c  i  c z e m  s i f

Przyjacielu  — odpow iedziała sta ruszka , — 
J-csfcm Czarjia Dżum ą. ~  '

.0. J-ęzdzjec zadrżał zc strachu i chcia ł zrzucić  
znaruszkę. z konia.

—  D rem nie trudzisz się — usłyszał je j  sło­
wa. — Ja i bez tw ej pom&cy do jdę do miasla. 
Zresztą nic zrobię c i nic złego. Go więcej, .a  
tw e dobre serce spełnię jakieś tw oje  życzenie.

— B obrze  — odpow iedział m łodzieniec. — 
A iech  i la k  będzie, zaw iozę cię do m iasla pod  
um runkiem  jednak, żc n ikogo nie pozbaw isz  
życia

'■ To n iem ożliw e  —  odrzekła  staruszka. — 
Jednak m ażesz m i określić  ilość ofiar

— 'Zgoda — podchw ycił jeździec. — Nie w ol­
n o  ci więc będzie uśnncirit .więcej jak  tę>. usĄlt.

-  Zgoda  — odrzekła  Dżum a.
..-r- P oukedz m i jed n a k  —  odezw ał się je t-  

tłfiśe a. ja k i sposób będę mógi cię ukarąć, 
jKśeli nie d o trzym asz um ow y?

— W ieczorem  będziesz m ógi m nie znaleźć ra 
uiielką m o sz tją  i w olno ci będzie m nie zpbić  — 
^D ucząl spako jpą  odpow iedź nieznajom ej.

Sk  aro przyb y li do maista, jeździec  pożegnał 
sia ryszkę  i poszedł załatwiać swe spraw y. Na­
stępnego dnia zm ario w D am aszku piętnaście  
o eó l, trzeciego dnia p o ch o w a m  trzydzieści p.fiqr, 
u czwartego sześćdziesiąt.

P odrożny  p o b ieg ł' za w skazaną m u m oszeję, a 
skoro  isto tn ie  znalazł ‘uw  staruszkę zw rócił się 
do niey z w yrzu ta m h

— O nikczem na! Czy ia k  dotrzijm ajesz naszej 
u m o w y i

— Nie m ożesz na robić i a d n y l i  w yrzu tó w  ■*— 
odrzekła  staruszka  — dotrzym ałem  bow iem  na­
szej umouig Przelicz dokładnie, a przekonasz  
się. Oto następnego dnia po naszym  przeje id z ie  
!marlo piętnaście osób, późn iej uśm ierciłam  dw a­
dzieścia, a w koficu dw adzieścia pcęć

— N ieste ty  — rzeki podróżny-. — R achunek  
tuipj nie zgadza s ;ę, bo do tychczas zm ario aż sfo 
pięć osób...

r— Śm ierci tych  dal szyeh czterdziestu  pięciu  
osób nie jestem  w żad n ym  w yp a d ku  w inną — 
rzekła  ■ staruszka. — W jerraj m i, że  zm arli oni 
ze strachu.

o s t a t n i  c z as  zapewmić s o a ie  „ M ały  
Ik a r o s  ", k tó ry  j a k o  

KATALOG PIONIER" N ROK 1944
u k a ż e  s ię  v  l i s to p a d z i e  br.  w op ra  • 

co w a n iu

P r o f .  M .  f f i l k s t ą i n a
i o b e jm u j e  w sz e lk i e  w y d a n ia  o raz  
od m ia n y  z n a cz k ó w  G u b e r n a to r s tw a  
i " o l s k i  z d o d a tk i e m  A B C  —  F i la ­
t e l i s t y  o m a w ia j ą c y  p r a k t y c z n e  z a ­
sa d y  n o w o c z e s n e j  fil i t r l i s ty k i .  r o i -  
m a t  k ie s z o n k o w y  o b j ę t o ś c i  okoto  406 
s t . o r , '  P onad  4 0 0  i lu s . r a c y j ,  J p -  ' w ;  
p r e s z p a n o w a ,  s z y ta  n i ć . s L  N ak ład
b. o g ran i c z o n y ,  c a io ś ć  zł 2 5 .—  z a  
^ o b ra n i e m  zt 27.— . Zami ii m a  
p r z y j m u ją  . is zy s tk i  sk le py  . i l a t e l l -  
s ty c z n e  i k s ię g a r n ię ,  o r a z  f i rm a

= » . |H .  ,.r»M  I t l i n r e ”
Oddział  F i la t e l i s t y c z n y  —  Kraków, 

S t o l a r s k a  9,  I p Tel 2 2 0 -4 't .  
P r z e d s t a w ic i e l  w W a rs z a w ie :

M. H am p e l  —  Al. J e ro z o l im s k ie  22.  
Tel.  5 i o - 2 0 .  

P r z e d s t a w ic i e l  w e  L so w ie ;
T. Z ie liń ski  —  P i łs u d s k ie g o  2 

Te l.  1 0 7-45 .  i l O l k

r a c ;  i ł e
po k o jo w e  1 k u c h e n n e  —  p o l e c a  
M0BELHAUS, Krakau ,  W e st r ln g  50.

Kupno
Kupu je ,  o c e n ia  z naczk i  po c z to w e  , ,F ila -  
t e l i a  * , Kraków , Długa 14.
„ C z a p k ę "  p e r s k ą ,  z a r ę k a w e k ,  kupię za,- 
raz .  Kraków,  Z w ie rzy n ie c k a  9  1. 512 6
Ze g a rm is t r z  ju b il e r  E. Chwilk owski ,  Kra* 
ków,  F l o r j a ą s k a  3.  Kupuo —  sp rz e d a z ,  
z le c e n ia .  4 5 3 4
Sza lę  na  k s ią ż k i ,  b ib l io te c z k ę  s t a r o ­
św ie ck ą ,  n a j c h ę t n i e j  Em pir e  lub Bieder- 
m ay e r ,  k u p ię . .  Z g łoszen ia  pod , , 5 8 7 “ 
Biuro Ogłoszeń K ra jn a ,  —  Kraków, 
Ado l f -H it le r -P ia tz  46.  1103K
Motor  ropny Diese l ,  6 koni ,  no w o czesn y ,  
z a r a z  kupię.  Z g ł . : .  Goniec Krak.,  K ra ­
ków,  „ N r .  5 3 3 0 " .
Dywany , ki l imy,  o b raz y ,  an ty k i ,  m eb le ,  
p o r c e l a n a .  Kupno —  sprz e d a ż ,  o c e n a :  
S a lon  Obrazów i dz iel  sz tu k i  „ A n t y k " ,  
K raków ,  S t r a d o m  18, t e l e fo n  140-83.  
Kupu jemy s ta l e ,  p l ą c ą c  g o tó w k o w o  n a j ­
wyższe  ceny  za  u b r a n i a  m ęsk ie ,  Ko- 
s t j u m y  da m sk ie ,  p a l t a  m ęs k ie  1 da m sk ie ,  
l e tn ie ,  j e s i e n n e  i z im ow e, f u t r a  d a m s k ie
1 m ęs k ie ,  ki l imy, koce ,  f ir ank i,  b ie l i znę  
o s o b i s t ą ,  p o ś c i e l o w ą  i s to ło w ą ,  p a te fo n y  
w a l iz k o w e  i e le k t ry c z n e ,  płyty n a w e t  p o ­
ł a m a n e  i inne w a r to ś c i o w e  p rze d m io ty ,  
sk le p  k u p n a  i sp rz e d a ż y  uży w an y ch  r z e ­
czy ,  K raków ,  K r ą k o w s k a  3 6 . ,  736 k
Kupuję  s t a r e  s r e b r o .  S t a n i s ła w  Chwif- 
k o w sk i ,  K raków ,  K r a k o w s k a  1, pod Ar­
k a d a m i .  Z ak ład  z e g a rm is t rz o w s k i .
Ubran i*  o raz  o d d z ie ln e  spodn ie  i m a r y ­
n a rk i ,  su k n ie ,  p ł a s z c z e  m ę s k ie  i d a m s k ie  
o r a z  k o s t j u m y  k u p u je  za  g o tó w k ę :  Skup  
i Sp rz ed a ż  Używ anej  Odzieży, Krakó w, 
P la c  D o m in ik ańsk i  1, tel .  114-28.
Z a raz  m o żn a  s p rz e d a ć  u b ran ie ,  pł aszcz ,  
Usa .  futro,  k r y sz t a ły ,  dy wany ,  b ie li znę .

' ql?razy,  ' sw„ctry. fo tp ap r .r c iy ,  p a t e n y .  
§ r z c z  Komis,  K r o d z k a  59. 4G33

Obwieszczenia urzędowe
Sygn. ak t .  Km, 2 1 5 /4 3 .

Ciw* !zi,»fnie o licytacji ruchomości.
Komornik  Sądu Grodzk iego  w Bukow sku  na  p o d s ta w ie  a r t .  602 k p c f, p o d a je  do 

pub l ic zne j  w ia d o m o ś c i ,  że  dn ia  3 l i s to p a d a  1943 r o godzince 9 w Wolicy o d ­
będz ie  s ię  1- sza  l i c y t a c j a  ru ch o m o ś c i  n a le ż ą c y c h  do :  I )  M ic ha ła  Ta rn aw c z y k a ,  
a s k ł a d a j ą c y c h  się z l  m ły n k a  do  c z y sz c z e n ta  zboża  i 1 s ie c z k a rn i ,  2) Anton ieg o  
P icchow ic za ,  a s k ł a d a j ą c y c h  s ię  z 1 m lo c a rn i  i l  m ły n k a  do c z y szczen ie  zboża,  
3) A ndrze ja  Bryły,  a  s k ł a d a j ą c y c h  się z  1 s t a r e g o  m ły n k a  do c z y szczen ia  zboża,  
1 s t a i e j  s ie c z k a rn i  i 1 w a s ą ż k a  ( ie t e rk i  o p l a t a n e  wik l in ą !  — o s z ac o w a n y ch  ua  
ł ą c z n ą  k w o tę  3 .080  — zło tych .  Ruchom ości  m ożna  o g lą d a ć  w dniu l i c y t ac j i  na  
m ie j sc u  i c z a s i e  wyże j oznaczonym .

Bukowsko, dn ia  9 p a ź d z i e rn ik a  194 3 r .  Kom orn ik .

Kilimy, dywany ,  k u p u je  —  s p r z e d a j e :  
Kraków,  Dług a 23, sk lep  k il imów . 4241 
P a tefon  e le k t ry c z n y  ze zm ie n ia c z e m  płyt 
lub sa m  a p a r a t  zm ie n ia c z  i w z m a cn ia c z  
e l e k t r .  kupię.  Zg łoszen ia ;  Goniec Krak .,  
Kra ków , „Nr.  4 4 9 7 " .
F u te r ,  l isów,  dy w an ó w ,  u b rań ,  k il imów, 
po rce l a n y  — p o sz u k u je  do k o m is o w e j  
sp rzed aży .  Komis,  Kraków , S z p i ta ln a  U -  
Meble wsze lk ie ,  uż y w a n e  —  k u p u je  g o ­
tó w k o w o  Ha la  Meblowa,  K raków ,  Grodz­
ka  59. 454 4
Kupuje u ż y w a n e  m asz y n k i  do m ię s a  > 
częśc i :  Sz l if ię rn ia ,  Kraków,  D ie tl o w sk a  
46, M yszkow sk i.  4614
P o sz u k u je  t u te r ,  l isów, ,  s podów f u t r z a ­
nych,  k o łn ie rzy ,  w sz e lk i e j  g a rd e r o b y ,  
b iel i zny,  pośc ie l i ,  k il i mów ,  d ywanów ,  
n a rz u t .  „ C e n t r o k o m is " ,  K raków ,  Grodz­
ka  9.  491 2
P o t rz e b u jem y  m aszyn  „ S i n g e r a " ,  m a ­
szyn p i sa r s k ic h ,  p a t e ł o n ó w ,  płyt ,  s re b ra ,  
p l a t e ró w ,  k ry sz t a łó w ,  p o rce l a n y ,  f o to ­
a p a ra t ó w ,  wal iz.  „ C e n t r o k o m is " ,  K ra ­
ków,  Grodz ka  9. 4 9 1 4
Lisa n i e b i e s k ie g o  —  p e le ry n k ę ,  kn p tę  
ok a z y jn i e .  Zgł. :  Goniec Krak .,  Krakó w, 
„Nr .  4 9 9 7 " .  .
F o r te p i a n  lub  p ian in o  ku p ię.  P l ą cę  n a j ­
wyższe  ceny . Za w s k a z a n ie  a d re s u  10% . 
Kr aków,  S zp i ta ln a  20 22. Kw ia tkowsk i .  
P łacimy g o tó w k ą  n a jw y ż sz e  ceny  z a :  fu ­
t ra ,  p ł a s z c z e  z im ow e m ęsk ie ,  da m sk ie ,  
bijamy, s u k n ie  w e łn ia n e ,  u b r an i a ,  kil imy, 
d y w an y  p e rs k i e ,  ży w ieck ie ,  m asz y n o w e ,  
k r y sz t a ły ,  se rw is y ,  m aszyny  do p i sa n i a ,  
pfty,  a p a r a t y  fo to g ra f i c zn e .  Komis,  K r a ­
ków, Adolf H i t le r -P l a tz  12,  w p o d w o rc u .  
W yp ła c a m y  za li czk i  w w y so k o śc i  do 1 3  
w a r to ś c i  z a  p rzy n ie s io n e  do s p rz edaży :  
f u t r a  m ęsk ie ,  d a m s k ie ,  b łamy, ko łn ie rze ,  
l isy,  u b ran i a ,  b i e l i znę  p o ś c ie lo w ą ,  f i r a n ­
ki,  śn ie g o w ce ,  ka p c e ,  k ry sz t a ły ,  a p a ra t y  
fo to g ra f iczn e .  Komis.  Kraków, Adolf, Hl- 
t lo r -P la t z  12 w p o d w o rcu .  5 085
Kuplę  n a ty c h m ia s t  u r z ą d z e n ie  s k le p o w e  
(g ab lo tk i  o sz k lo n e  i ladę).  Oferty s k ł a ­
dać p rzez  g rze c z n o ść  w Konc. ChrzeSc. 
Sk lep ie  Komisow ym , Krakó w, św.  To­
m a s z a  26.  Tel.  162-01.  5 1 5 2
Obrazy, a n ty k i ,  d y w an y  —  kupno , 
s p rz e d a ż  —  o c e n a :  „ P h r y n e " ,  K ra ­
ków,  S ł a w k o w s k a  6. 8718K
Kilimy, d y w an y  p e rs k i e ,  fu t r a ,  k rysz ta ły ,  
k u p u je  Sklep,  Kraków,  S t a ro w iś ln a  80,  
t e le fo n  223-67 .  8S03k
Kr ysz ta ły  k u pu je  s ta l e  f irm a  fAr j ty k i ' \  
Kraków,  S t r a d o m s k a  18. * 9623k
K o n c e s jo n o w a n y  £klep u ż y w a n e j  g a r d e r o ­
by i biel izny , k u p u je  i s p rz e d a j e  za g o ­
tówkę .  K raków ,  P i e r a c k ie g o  4.  3 645
J e s i o n k ę  d a m s k ą ,  c ie m ną ,  m o d n ą ,  na  o- 
s obę  ś re d n ie g o  w z r o s tu  kn p lę.  Zg łosze ­
n i a :  Kraków,  A u g u s t i a ń s k a  10, /p. o.

7y 12— 2 lub  v.rięczorem  rmrflr? 
ś ic u y .  - ,270-1

Raz d wa- tr zy  k u p ię  rocznik ,  po dać  cenę  
i rok  w y d a n ia .  Zg l. :  Goąiec Krak. ,  K ra ­
ków,  „ N r .  3 6 6 8 " .
„ Ś w i a t  i  Ż y c i e "  e n c y k lo p e d ję ,  ca ło ść  
o raz  tom 5-ty k u p ię  o k azy jn ie .  Zgł.:  Gor 
n ieć  Krak. ,  Kraków,  „Nr.  3 6 9 3 " .
S r e b ra  s t a r e  p o ł am a n e  ku pu ję,  p ł ac ę  n a j ­
wyższą  cenę.  Krakó w, św.  S e b a s tj a r ia  20,  
m. 2a,  od godz. 9— 3. 3721
Dobry  zbiór  zn a cz k ó w  p o cz to w y ch  kup tę.  
Oferty z p o d a n ie m  ceny :  Goniec Krak.,  
K raków ,  , ,Nr. 3 7 6 3 " .
Wyp ożycz a ln ia  Krakó w, św. J a n a  8. k u ­
pu je  k s ią żk i ,  t ak ż e  w w ię k s ze j  i lości .  
Pł aci  do brze .  3788
M a te rac e  w łó s ie n n e ,  z t ra w y  m o rs k i e j  
kupię .  Kraków,  ’ św.  M a rk a  19, n a ­
rożn ik  F lo r j a ń s k ie j .  Sk lep t ap i c e rs k i .  
F i la t e l i s t y c z n a  b iu ro  „ K o l e k c j a " ,  K r a ­
ków,  Bracka  4.  Kupu je  w sze lk ie  z nacz ­
ki i zbiory.  3 9 8 2
Kupu ję  u ż y w a n ą  g a rd e r o b ę :  K raków ,
B ra c k a  10 '7 ,  o f icyna .  453 0
P a tafon  wal iz kow y,  p ł y t y . —  kupię.  Zgł.:  
Goniec  Krak .,  Kraków,  , ,Nr. 4 6 4 0 " .  
Kupu jemy uż y w a n e  p a te fo n y  w a l jz kow e  
m ark o w e ,  s ta n  o b o ję tn y .  Zg łoszen ia :  F i r ­
m a  „ K o n t a k t " .  Kraków, S t ra d o m  18. 
Kupimy n a ty c h m ia s t  p ó łbu ty  s p o r to w e  
d a m s k ie  łub cz ó łe n k a  na  n i sk im  o b c a ­
s ie .  s k l e p  Używ anych  Rzeczy, Krakó w, 
K r a k o w s k a  36. 1063k
A k w a re lo w e  fa-by a r ty s ty c z n e  z a g ra n i ­
czne  i p a p ie r  a k w a r e lo w y  kupię .  Zg ło ­
sz e n ia .  Z a k o p a n e ,  Sz uman , Małe żyw-  
cz ań s k i e .  1064k
p ł¥ty  g ram o fo n o w e  now e ,  uż y w a n e  k u ­
pię.  „ F i d u c i a " ,  Kraków,  F l o r j a ń s k a  15. 
S re b ro  s t a r e  p o ł a m a n e  kupię,  * dobrze  
za p ła c ę .  Kraków,  św. S e b a s t j a n a  20*, 
m. 2a,  do godz. 3-ej .  4 802
Persk i  d ywan  m ały,  duży kupię.  Kraków , 
św.  M a rk a  19, na ro ż n ik  F lo r j a ń s k ie j ,  
Sk lep ta p i c e r s k i .  503 3
Maszynę  le w o ra m ie n n ą  kupię ,  s y s te m  
„ S i n g e r "  18-2.  Tylko w d o s k o n a ły m  s t a ­
n ie.  Zg łoszen ia :  Goniec Krak.,  Kraków , 
„N r .  5 1 3 2 " .
S rebro  s t a r e  p o ł am a n e  o raz  f asonow e  
k u p u je  i p łac i  n a jw y ż sz e  ceny ,  F i rm a  
G a je w s k i ,  Kraków,  u l .  S t a ro w iś ln a  26.  
Ubran ie ,  p ł aszcz  m ęs k i  i d a m s k i ,  dobry 
s t a n .  kupię.  Kraków,  św. K a ta rz yny  4,  
m. 7, (3— G). 5411
P ersk i  dywan m ały ,  duży kupię.  Krakó w, 
św. M a rk a  19, na ro ż n ik  F lo r j a ń s k ie j .  
Sk lep  ta p i c e r s k i .  4316

__________ M a ł r y m o n i a  I ne
K a w a le r  lat .  2 2 ,  do b reg o  c h a ra k t e r u ,  na  
p o s a d z i e ,  p o zn a  p a n n ę  do l a t  20, m iłą ,  
d obrą ,  m a i ą l e k  p o ż ą d an y  dla w sp ó ln eg o  
d obra .  Cel m a t  ry m.  Zg łoszen ia  /, f o to ­
g r a f i ą :  ktjćgą z w r p c ę :  Goniec  K rakow sk i .  
T a rn ó w ,  ,»Nr. 1S1C ".  jo7*lk

Kawat«r ,  30 - le tn i ,  p r zy s to jn y ,  n i e z a ­
leżny,  pozna  p a n n ę  j a d ą ą ,  d o b rze  zbu- 
do^riiną, do la t  Ż g toszęn ia  z f o to ­
g raf ią ,  k tó re j  z wro t  z a p ew n ia m .  Qoj)lec 
Krak. ,  Kraków.  „Nr.  I 0 2 3 k " -  
Cztery n i eb i e s k o o k ie  p a n ie n k i :  S z a ty n k a  
Lusia l a t  18,  b io n d y n k a  I re n i a  l a t  J9, 
b r u n e t k a  W a n d a  la t  2 1 ,  b lo n d y n a  Dan u ­
s ia  ł a t  19. c h c ą  p o zn ać  1 0 0 %  p anów 
w ysok ich ,  p rzy s to jn y c h ,  w y s p o r to w a n y c h ,  
w e s o ły ch  (b ru nec i  m ile  wid z iani) .  Cel 
m a t ry m o n ia ln y .  Oferty ł ąc z n ie  z f o to g r a ­
f a m i ,  ze z w ro t  k t ó r y c h ' s i ę  ręczy, s k ł a ­
dać  p ro sz ę :  Goniec K rakow sk i ,  Tarnów, 
, Nr. 1 8 2 2 " ,  z naczyć  imionami .  
Sy tu o w an y  kup iec  l a t  35 z a w rze  z n a j o ­
m o ść  p a n n ą  lub w d o w ą ,  p o s i a d a j ą c ą  
w ł a s n e  m ie s z k an ie .  Cel m a t ry m o n ia ln y .  
Zgłosz. :  Goniec Krak o w sk i .  K raków ,  —  
„Nr.  4 7 8 6 " .
Kaw ale r  l a t  28,  in te l ig en tn y ,  do m ato r ,  
pozna  w ce łu  m a t ry m o n .  od p o w ie d n ią  
p a n n ę .  P o w aż n e  zg ło szen ia  k i e ro w a ć :  
Goniec K ra k o w sk i ,  K raków ,  „ N r  4 8 2 9 " .

Noclegi
N o c h g l  in '  i l ifccncjl:  K r a k ń * .  L .  
ł o w s k a  14 '2 .  3 ‘19
Nocleg] i r z y j e jd n y m  Kraków.  5w Seba- 
s i j a i . J  3 , ' 2 .  4 : 1 9
Nocleg::  1 4ÓW, S t a ro w iś l n a  2 8 ' ? ?  ■-.fic. 
Nocle j  Kr" .ó w ,  S z e w s k a  7, m. 7 
‘ . :g K r a „ uw, S t a ro w iś l n a  5! m r.T, 
r ro n t  -  Bańdow a.  5 7 7 4
Hor e g i:  Kral ów, Grodzka 5g 12. 
.o i l c g J :  K ra k ó w  Zie lona  25, m. 1. 
Noclegi :  K ra k ó w ,  rTorJ s k a  ; m i

N auka ‘ wychowania
Roczny K o re s p o n d e n cy jn y  Kuro Przygo­
t o w aw czy  do P ań s tw u .y e j  Wyż sze j S zko­
ły j ch n ic z n e j  w T a r s z a  yie.  Czynny od 
1 l i s to p a d a  1 4 2  r .  I r i . o r a i a c j W a i  
s z aw a ,  S m o ln a  3 4 -4  950DŻ
Św ia d e c tw o  u:, l i c z e n i a  szko ły  h a n d lo ­
wej  o t rz y m u je  s ię  po  z ło żen iu  egzam inu .  
KoresDO-ide :cv jne  Kursy Nauk h m .  • •- 
w y r t  w ' .u b l in i f ,  ul .  Narutowicza 37,  
s i r r o i a  j o c z t o w a  109", p rzy g o to w u j*  
mlodz iez  do  tego  e g z am in u  y r o c z e  k o ­
res p o n d e n c y jn e j .  Sz czegó łowe  i n fo r m a ­
c j e  —  i d n a d e s ł a n iu  z* 3 zna cz k a m i  
p ocz to w ym i .  9 90k
hja.iy«r"m„ in d y w id u aln ie ,  n o w o c z e ­
śn ie .  l u a k g w ,  . r o c k a  2 7 .  10111

m .
ź r g  r m l s t —o w ; k i  z a k la c  w rakowi*,,  
A rk a d a m i ,  n ' .  K ra k o w sk a  i ,  w y k o n u je  
n a p . a w y  z e g : rk o w  i p o ' e p a  j z ' iczną pi-  
z u i e r j ę ,  wyro ó y  ze  s r e b r a  i rożne  opo* 
m inki.  i u  11
Z r w i a d a m i a m y ,  że  i l r m a  n a s z a  n i em a  
ni c w s p ó ln e g o  z . 'ar .em  Jo le s l aw e m  
Szczyg ie l sk im .  Dr>m Żle :en d la  P '  my- 
Slu . H ano iu  Se weryn  f ia rw a s k i ,  Kraków, 
Bożego Cia ła  *. l e m i o n  2 1 p r .  5 345
Bielizny m ę s k ą ,  d a m s k ą ,  p o śc ie low ą ,  
p i e r w s z o r z ę d n i !  s z y je  z ' po wie rzone  >0 
m a t e r j a t u  i r e p e r u j - .  Kraków,  św.  Se- 
b ą s t j a ą ą  32  3. 53.02
Sz.zoJe*- dc sz o -o w a n ja  z d rze w a  r t  z- 
i)e i a a  k i j) ,  d r ąż k ó w  do szczotek WY:
c .e r acze i ;  d r e w n ia n y c n .  ś k l j d ą n f c j j ,  t rze 
Pj iczfk ,  kusz  n a  pa i  ie ry ,  d o s t a r c z a  w 
w ię k s ze j  i lo śc i  k r d t k o . c r r i n o w o  lur-  
l o w n ia  s z e z r t e k ,  Krakąu ,  K a s in o g as s e  
/ B r a c k a ,  6.  9 4 5 9 k
Źap rzy s lężo n y  t łu m a cz  i biu ro  t ł u m a c z e ń  
i p o d a ń ,  K r a k a j ,  K as in o g as s e  (Br '  a a l  0.  
Pe le ryny ,  pi aszcze  g u m o w e  oclkjejar,,  
n ą p ra w ia m .  Kłaków,  s 'y; S e b a s t j a n a  1 2 .*  I

Pl ira zy  s t a r e ,  z i s z c z o n e ,  bez  p o d p i lu ,  
igaia.  s tw c  z i r ą s i c a n *  p c l i k i o  — przy  
n j e ś f  do  f acho ike l b e z p l i t n e j  u c e n ,  
Kr aków,  Ł o b z o w sk a  6.  Sa lol .  ibr .  ów.
Szi „ Rom an ,  pi  dsz;  n a p i s #  n e  a d re s  
M arp  ewicz S t a n  i W 1 Bobow a ml; u  
p rzez  U r n ó w .  "  BŹSk
i - . e u t c i e  eumogrc  w y i i -o u j  ż s k l a o  ry- 
t o w niczy  ize l  M‘ rczyk. Kraków,  (w .  
Tc n a s z a  24.  4261
W 2 4  cl) | o d z in a c h  n a p ra w i ł  p icyzyj-  
- e w ie c zn e  p ió ra ,  oluwkf  . .Pe lhca ń  * I 
i n n e  olfled p a p ie  u I. Ba : zowa. Kra-
. .ów K r a k r - s ż -  37  tel .  21 :-04.
M a r i a  F u ip  z ak -M as to w sk  p y z / jm u ip  
z p owro tem  od  15 p a f d z i e r r | i | | .  * 
c z w a r tk '  i p i ą tk i  od l i — d  l  z pozer

K r e k ó r  K r o w o d s - s k g  6. n .  I 
“ >»ilznf m ę s k ą  z po wie rgoi ycn  Ja 
[ ów  picpy  ; z q r : ,dr. .c w y  zguje  C '  c oow-  
! Ki. K r ą W w ,  _ i l i cj i  lek  (fcocyga).
E lekt , ‘f z a i  i n - ‘a l " r j e  ' w i i t l a ,  mu irów 
1 a zwói łk ów " ' “kon j . j e  j n a p r a w ia  wri rn- 
tys ,  K a k r .  Sit j a r s k a  o.  4 0 1 3
Zaraln iCzju  a u to m a ty c z n e  « a p r ą w i j  (a- 
ó ry czn ie :  Kraków Dif lł lowrka  4 6 , Srli -  
l iórniz  M yszkow ski  4 6 1 7
Kasygib  m ęs k ie  j ■ ™ ę .am ską  1  po- 
w e i - m y ę n  m a i g r j r i ó u  . y k p a j j e  P, a- 
uownip  \ j j c j a ,  k - - k ń w  J ’-.iga 27 .  4 6 1 8
Dobr iu  pt  i.dzi w  k a ż d e j  s o r a w i  en t-  
ron m>,.u, K .o z ó w  K ra k „ w s k z  39  4 ?  pp 
r o i ju n iL ,  wy jś  "Su j ‘ . 1  a r t k i ,  x ied  l e i t .  
Z a w la d ih i i a in  r  T K L en i—t  że  o , ., 
t r a l a  c h e n i c z n e i  prali ) .  . f a r M a rn  S t a ­
n i s ł a w a  Wita ł!  kiegi zos/a ,  p i . r n i e s i o -  
n a  io l o k a lu  pi  :y k, j f o ę p j jp k i e j  3, P oa -  
go rzę  ( d aw n a  icź b : a )  w i z u n u j a  w s  e i-  

j  robucy w z a k r e s  t  wcb p d z g c ę  na 
ż ą d r n t e  1 " “ n t ro l i  w d wócb  d n ipch ,  w 
f i l j aę ; .  w 3 .. , ac h .  g '» ł2 .
S k lep  g a i a n i e r j i  w s ró d n - .e śc iu  w do 
br ym  p g rkT ja ,  1j  o d d a n ia  z ko oc  ją ,  
lub bez.  Pow a a j  l e f i e k t a n c i  z g o tó w k ą  
Zgłoską s ię ;  Goniec  Krąk , Kraków 

-Jr. 4 921  ‘i
P lu sk w y  o r a z  w rze lk ie  t o o a n t w o  w az  z 
z a ro d k a n  i t ęp i  l a d k k a l n e  gaz  „ B P " ,  
o r a z  odszcznrzn i  ie p rao p iu w a d z s  dezyn- 
i e k c j a  A z o t "  —  K . k  B i e u a  i u  r, 
t e l . 21 7  4B, Ta rn ó w  W ało w a  3.  4 9 2 3
T n a m  gro fo logln ,  c h i r o m a u . k a  Si l lma,  
norad** n a j l e p ie j  . a z d e m o .  Kraków ul.  
ś w. s a o a s t j a n a  27,  m. 1 : .  o i ic y n a  
Kaępjumy, p l i s - j z e  w y a u n u je  so l id n ie  
l i r m a  G n t id e k .  K raków ,  S t r a d o m  5. 
G r a f i l o g w l  p o r ad ź ,  w*  w sz y s tk ic h  Swą- 
knc_j życ iowych . Kraków.  I l a jw ó r  2 5  15, 
!• 1 ę rb .  5 1 6 9
Aryjsklefc* pocho dz en i i  Jov o d y  p rzepro -  
w i d z a ,  m et ry k  w y n o b y w a  (ze w . c y s ' -  
Tich a r a ' ó v )  h e ra ld y k  (S ip p e n f e . s c b e r )  
Dr. D. M udre t lk j r j ,  K r - k ó w ,  R e to ry k a  
17 4  — Wiedeń . 110 Ti ir kenschanz-  
s t r .  1 . 4 t  12
.(a*«UMi damsk ie a rz e ra b ia  szybka  Sa-
ii-M żiód, An ton ina  N a r to w s k a ,  Krakó w, 
Mikola js  3 13 4701
Za ę k a w k l  p r z e j m u j e  do ro bo ty  S a lon  
Mód, A n to n in a  , _ r i o w s k a ,  Kraków . Mi­
k o ł a j s k a  13.  4 7 0 8

U w a g i !  f f h l i  ( 8 .  10 1( HJ  m ię azy  godz.. 
K— 6 15 n a ' t r a s i e -  K arm e l ic ka ,  jze  -  ka, 
a d o l f - H i t l i r - P U J z ,  s ie n n ą ,  P o e z ja  Gl., 
W ie lo p o le ,  Gfz.egórzsckf z g " t  iono z 
p r z y - z ę p k ,  koli- od sjmflcjigdo ( b ję r ę t -  
des ).  'Wymiar 9  25-17. u ę z c jw t  m  apż- 
l a_ cę  u p iąsz  s ię  o - w i u t .  Wyr ' r p o z ą  
r ó w n o w a r t o ś ć  ku ą.  -.iiręs: Kraki w, Kai 
-le :k, 9. W M ł  Bia rn ią .  P . e l r u .  a
A da m , syo te r .  5 3 4 2

%  Z# sp o k ó j du szy  5. p . 

STANIggAWP r . M I C H I

W T K O W S  l  Ę i
Jako  t r z e c i ą  bole- n ą  ro r .m ic y  b r  i rc 

o d b y ła  s io  
M a k *  I W I f T ł

1 to k,  d n i a  19 p a ź d z i e rn ik a  pi  
n  godz .  ą  i . j no w Kapl ic]  7 - i n a n f a -  
fzu Ra k o w ic k im ,  11 czaj ..  m '4

5 34 ó  Mgz I l y n ę w j l

71 -iiępp rę»aw i kę b rs-a w ą  , napiUrn
b i a l t m ,  ' e e l n i a n ą  w  ę k o l t c s  H a ,  Ta -eo -  
w e j ;  | r o s z ę  u p r ze jm i*  o d a a ć  w Ha li  
Tąygowej uo  k lp p a  8 a l i p o w s k ie j  5 2 8 8  
z y u p l f n p  Ken ikąr ę Nr 3 3 9 4  y n s n  
w i o n ą  n a  n a z w isk o  Jó z e l  Kr źp“, Wn sk l i ,  
K ie is  S i i  .jk i o i 4 k
Zpu rione  K e n n k a r t r  z l e g i t y m a c ją  s ' r a -  
pąp|S' ,  m  t r - s i e  BcSio-  ’a e a ' - ' * y _ t a -  
w raną  „  3 a n „ „ „ ,  n a  n a z w i sk o  Ca y’r w i a -  
dy8 lc.  , S a n o k  F e i i k s i  Gięli  10 
J k ra d z i e n b  K e n a k a  ę Nr.  S I II>2F43  
i K e n r ' : i n ą  Nr.  s  r H F T t l  43 ra  jie 1- 
a k o  M o l  * W o jc i e ch  i Motyl Anie le Njo- 
m .adi w k c ,  p„%. Rzeszów . 168£k
Skradzi p i o  K e o n k e r tę  Ul 3 5 1 8 , n a  n a ­
zwisko  r .r zywacz  S t a n i . l a w  P z ę s ro w ,  
- J b l o ń s k ic g r  Ó. 103 71
" k r a d z lp n p  K - n a k a r t ę ,  n a  n a z w i s k a  D ę t a
o .- ta rzyr ta .  R e ię h sh o i ,  Zwrinc ?c- 
Z g u r lo p p  i a g i ty o ia c ję  s łu ż b o w ą  I K a r tę  
"■■cy, na  nazwi  i;) W ójc ik  Władys ław 
Dpbrzi ch iw, )pw  Rzeszów.  1 ' 8 B k
R o czn iak  W la d y s l fw  :gub„ K ę n o k - ' I e ,  
wydaii  1 przez  m i g i s t r a t  w P r z ę m y i ! . .  
S k ra d z io n a  K e n k a r ię ,  wjrdauą  przS ( a -  
g i s t r a t  w RrzemyślL , n a  n a z w isk o  u j h a n  
, „ a r j a .  r jo |lk
Pisz W łodz im ie rz  zgubi ł  K e n n k a r tę ,  wy- 

iną  p rze z  t t a d t y e r w a l t o  i g  ! r zem yś l.  
Zgehiwflp K r n n k a r t ą  Nr. II. * 2 2 9  42, w y ­
d a n ą  wr Nowym  Sączu ,  n a  n a z w isk o  Mr r- 
mpr Rom an . lORSk
Z p u h i .n o  z a św ia d c z e n ie  Karl  ■ P racy ,  
w y d a n e  p rzez  A r h e i t s a m t  w. Nowym S ą ­
czu  n a  n a z w isk o  W yżycka  Jan in .  
S k r a d z io n a  K e n n k a r t ę  w y eaw io n ą  p rzez  
u r zą d  Gminny  Wado wiCc-G órnc,  h a  n a z w i ­
s ko  P a d y k u la  Józ ef ,  Mielec.  1075k
S k ra d z io n a  Kennk i r t ę  Nr. 3 3 3 4 ,  wys ta  - 
w i e n ą  p rzez  u rzą d  , ' i j i nn |  W a d o w ice -  
Górna.  n r  n a z w isk o  P e łczy ń sk i  Luaw ik ,  
W a m p i e r . u ! 1 I 0 9 6 k
Z .h i e n a  Kennkar*  5, w y d a n ą  p r z ą z  Kre ir  
h a a p t .  J a r o s l a *  N r .  l l u o ,  1 a .  i zw is k P  
P le b an k ie w ic z  s t a r a ń  Muning , Nr. 4 1 7 . 
Zgup.ons  K e n n k a r tę  Nr. -100  . w y s t a w i o ­
n ą  - r z e z  g m in ę  Gorl ice  n a  n«.'rv i sko  
B ie rn a t  J a n in a ,  n r az  ' " ć w i a d c z e n ih  v.y- 
s ią d l e n ia  na  n a z w isk o  Biern i r Edmund.  
Zg ub ione  K e n m a r t ę  na  n a z w isk o  Knbos 
Ja„ 1 'obrcwa,  Kre is  r ę b i c a .  i r . 97k  
Z g u b io n a  K e n n k a r tę  Nr. 1399,  w y d a n ą  
pr ze*  tan inę  Poron in  n a  n a z w i s k -  Gali-  
ę ą  .rozef, Zu bsuc tic  Nr. 6 33 .  1 080k
y  19 ks ,  i cczkę  U bezp iccza ln i  Spo- 
I c c r n e j  Ni 17„  0 4 3  n a  n a z w isk o  Bo- 
h a c z  — dwik , Lt s ią  Góra.  10 ' k
S k r a w n a n o  k a r t ę  p racy ,  k s i ą ż k ę  w o j s k o ­
wą, z a św ia d c z e n ie  t a b r y c z  t  d Wek 
tl  :ra  i K e n b k a r tę  n a  nav.ivi6Ko Trenrio- 
tr. ALam, W ola  Rzcdz iń skę .  l o s a k  
S k ra d z io n e  K e n n k a r tę  Nr.  4 2 1 8 ,  cy s t .  
p rzez  Krę  Dębica' , - j eg i tym  i c i ę  « t ra ż a -  
cka  Nr. 0 3 7  131 wyst .  p f z t z  Kręiy T a r ­
nó w,  o ra ;  k a r t ę  p racy ,  w y s t a w ,  p rzez  
A rh e it s a m t  l a m ó w  n a  n a . w i s k o  Kargól  
j p n ,  / ą m .  Vt 'o' :owó ąr,  6 2 ,  g |n- SżkŻBr 
Itanow, Kre is Tar r.ów.  4-12G
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Od d n ia  18 do 21 p a ź d z ie rn ik a  1 943 :

APOLI.O sw Tornapza 11.
Trzec i tydzień .
I C H  W A L C

Lizzj W aldmiil le r .  Albert  M a t t e r s to ck .

V ' A N I A  św. Gertrudy 5
KIEDY SLOfiCE ZNOW ZAŚWIECI

Paul  W egener ,  Maria  Koppe nhd fer.

SZTU K A  św. Jana 6.
A N U S Z K A

Hildę  Krahl Si eg fr ied  Brenc r.

ATLANTI C S trad o m  15.
MIŁOŚĆ CZASEM KŁAMIE

Carl  L udwig  Diehl, D o ro th ea  Wieck.

UCI ECHA S ta ro w iś ln a  16
D7IS WleCZOREM U MNIE
Jenn y Jugo,  Paul  HÓrblger.

STFLLA  l.uh i"z  15.
CENTRA uA RIO

Leny  M a re n b a c h ,  lv an  P e t ro v ich .

P o czą tk i  s e a n s ó w  w dnie p o w s z e d n ie  o 
godz.  13 .15  15 .13  i 17 .15 .  W n i e d z i e l i  
1 ś w ię ta  o g. 10.30, 13 .15,  15 .15  i 17 .15 .

F a . IG  F A R B E N I N D U S T R I E
A  G.
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p o a z u k u jo
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k w a  l i f i k a w u  n y e l i  i n i e k w a l i f t -  

k o w H o y e b  
D o g o d n e  w a r i i r i k i  !>r.acy 1 jMa- 
e y .  D o b r e  w y ż y w i e ń  ie i p o  

m i b s z t w e n i e  z a p e w n i o n e . *  
D o d a  l e k  r o d z i n n y .  

B l i ż s z y c h  i n f o r m a c y j  u d z i e l a j ą  
B i u r a  i n f o r m a c y j n i *  d t a  p r a ­
c o w n i k ó w  u m y s ł o w y c h  i f i z y ­

c z n y c h
w  K r a k o w ie ,  B u r g s t r *  ( u l i c a  
G r o d z k a )  00.
w  R a d o m iu ,  K e l c h s t r .  U ,  
w  L u b lin i e ,  ś w  D u c h a  9, 
w e  L w o w ie ,  A d o l f  H i t l e r  K i n g '
1 1 .
w  W o r s z a w ia ,  N e u e  W e l t  59 
w  W a r s z a w ie ,  P r a g a .  T a r g o ­
w a  21 . 9 9 8 4 k

IJtoĄemofć
W fS u ir

tiprtiKWNylP

u i  i r T n w u l A

ARTYKUŁÓW K0SiilETYP-7l1VCłl
I .  Minge lgriin ,  Zarzą i ,  k o m is a ry c z n y  
K R  A K  A W, KRAKOWSKA 2 1 , m. 2 3 .

T e le to n  17 6-02 .

T A P C Z A N
j e d n u  i d w u o s o b o w y  —  s p rz e d a  

PRACOWNIA TAPICERSKA K R A K Ó W ,  
i i  Seba*  jana 11.

Buty oficerskie
Nr. 4 1 ,  4 2  1 43,  fu t ro  p e r s k i e  bre l t -  
s c h w a n z o w e ,  s e a l s k in o w e ,  f r e b c e ,  pa- 
t e fo n y  e le k t ry c z n e  i sp ręży n o w e,  oraz  
p ły ty  no w e  i u żyw ane  w dużym  w y b o ­
rze sp rz e d a  Sk lep  Używ anych  Rzeczy, 

K raków ,  K r a k o w s k a  36.

B i u r o  T r a n s p o r t o w e  

n .  H o r o s z k l e w l c z
K raków , S ła w k o w sk a  ó , t a l .  2 0 1 -2 1 .

Tablice nagrobkowe
i z y l d y ,  o r a z  p ie c z y ,  ó  g u m o w o  w y ­
k o n u j e  s z y b k o  S t .  S io p r n w o k l .  

K r n k ó w ,  B r l i k s  3 6 .

O B R A Z Y
z n a n y ch  m a l a rz y  e o l s k i c h  —  sp rz e o a  
K om is, W. Dem iO ikaA łkl 4 . K raków .

ET O ufl " '  m m i M / m m m

Wolne posady
Służącą  p rzy jm ę  z a ra z .  W a ru n k i  dobre.  
Kra ków , R e to ry k a  10 16. 5393
C ze lad n ik a  k raw ie c k ieg o  na  d u ż e  sz tu k i  
p rzy jm ę  za ra z .  K ra k ó w ,  P ędz ic hów 21 2. 
P an ł, p r a c u j ą c a  zaw o d o w o ,  p o szu k u je  
dz iewczyny na dz ień  albo  na pól dnia.  
Zn a jo m o ść  jęz y k a  n iem. p o ż ą d a n a .  Kra­
ków, U je j sk i e g o  9 5. 523 9
R o b o tn ice  p o t r z e b n e  do f ab ry k i  l e m o n ia ­
dy, w ody  so d o w e j  i za m k n ię ć  b u t e l k o ­
wych. Dobre w a r u n k i  p łac y .  Zg łoszen ia :  
Akw alo r ,  K rak au ,  K a m ie n n a  37. 5317
R ed złn a  n i em iec k a  p o s z u k u je  czyst e ]  i 
uczc iwe j  dz ie w czyny  do g o s p o d a r s t w a  
dom ow ego ,  za  dobrym  w y n ag ro d zen ie m .  
Zgł. :  Kraków,  B a n d u r sk ie g o  36/2.  
D ochodzącą, do dz iecka ,  p r zy jm ę  od z a ­
raz .  K raków ,  S ie m i ra d z k ieg o  7 /6 .  5371
D ochodząca , po m o cn ic a  d o m o w a ,  p o t r z e ­
bna  za ra z .  W iad. :  K raków ,  Czys ta  13/8. 
P o szu k u jem y  ś lu s a rzy  n a rzęd z io w y ch ,  
k ow a l i ,  r o b o tn ik ó w  o raz  in ży n ie ró w  i 
t ec h n ik ó w  (ze z n a jo m o ś c i ą  j ęz y k a  n i e ­
m ie c k ie g o ) .  F a b r y k a  W yrobów  M e ta lo ­
wych „ M i n e r w a "  Pr zem yś l,  s k ry t k a  p o ­
cz to w a  -400. 9 21k
P ra k ty k a n ta  do sk le p u  p o s z u k u je  od z a ­
r a z  fir ;na A. l a n k o s z ,  Szkło,  P a r c e l a n a ,  
Aityku ly  G o spoda icze ,  Kraków,  S t r a ­
dom 13. 9 63k
Ag en tó w  p o r t r e to w y c h  p o s z u k u ję  od za ­
raz.  W y k o n a n ie  so lid ne .  Kie lce ,  s k ry t k a  
p o c z to w a  102. 3 6 5 k
P o trzeb n i f ac h o w c y :  m e ta lo w i  i b u ­
d owlan i  n a ty c h m ia s t  do p r a c y  n a  w y ­
jazd ,  u b ran i e ,  w y ży w ie n ie  i op ieka  
zap ew n io n e .  Z gł os zenia  W a rs z a w a ,  m .  
M a rs z a łk o w s k a  71, m. 13.  102 9k
2  rze m ie ś ln ik ó w : 1 s to l a r z  I 1 ś lu s a r z  
od z a ra z  p o t rz e b n i.  U t r zy m a n ie  na  m ie j ­
scu.  Z gł os zenia  o s o b is t e :  NSDAP, K ra ­
k au , W e ic h s e l s t r a s s e  4,  pokó j 5. 1052k
K ilka m ę s k ic h  1 ż e ń sk ic h  sił  do k a s y n a  
( k uchn ia  i o b s łu g a ) ,  p r a c  d o m o w y c h  i 
j a k o  p o s ła ń c y ,  n a ty c h m ia s t  potrzeDa . 
Z gł os zenia  o s o b is t e :  NSDAP, K rak au ,
W e ic h s e l s t r a s s e  4, pokój  5. 1053k
P o szu k u je  pani z g o to w a n ie m  bn fe t  k o ­
le jo w y  w K rzeszow ic ach  od zaraz .  
F ry z je rk a  z d o ln a  p o t rz e b n a  za ra z .  S te fan  
Czermińsk i,  Nowy Targ ,  K o le jo w a  2. 
S łu ż ąc a  p o t r z e b n a  n a  do b ry ch  w a r u n ­
ka c h .  Zgł.:  Krakó w, S t a ro w iś l n a  26 sklep  
ze g a r m is t r z o w s k i  Z. G a je w s k i .  527 8  
P anny do c e ro w a n ia  po ń c z o ch ,  d obra  
z a p l a t a  p r z y jm ie  G lan o w sk a ,  r e p a s a c j a  
p o ńczoch ,  Kraków,  S z c z ep a ń s k a  9. 
P rzy jm ą od z a ra z  na* d o g o dnych  w a r u n ­
ka c h  dw ie  p r a c o w i t e  dz iewczyn y,  z k t ó ­
ry ch  j ed n a  za ję ł ab y  się k u c h n ią ,  a d r u ­
ga p r a c a m i  d o m o w em i .  Oberbe il .  K r a ­
ków,  S ie n k ie w ic z a  6. 509 8
Ś lu sarzy , p o m o cn ik ó w  i m o n te ró w ,  p r z y j ­
mie na  p r a c ę  ak o rd o w ą ,  F a b r y k a  M a ­
szyn M łyńskich ,  Molitor ,  Kraków,  W a ­
w r z y ń c a  26. 5 060

Posed posłuhują
Młody Polak,  język n iem iec k i  w s łowie  
i pi śm ie ,  k o r e s p o n d e n c ja ,  zdolny, ene r-  
giczny, s z u k a  p o s a d y  w sk le p i e ,  biu rze .  
Zgłos zenia  pod  „ 5 9 0 “  do Biura  Og łoszeń  
Kr a jn a ,  Kraków,  Ado l f -H it le r -P la tz  46.

K uf o_ ienjcho m śc i
Kuplą g o s p o d a r s t w o  ro ln e ,  kam ien ic ę ,  
p a rc e l e ,  m ie j sc o w o ść  o b o j ę t n a ,  zg ło sze ­
nia  p i se m n e :  K ra k ó w ,  Ż u ła w s k ie g o  8A/12.

Sprzedaż nieruchomości
K am ienicy  II. p. ,  30 u b k a c y j,  Bronowice  
Małe,  sp rz e d a  po ło w ę :  Kraków,  Basz to ­
wa 10 1. 524 9
Ojców, P a rce l a  b u d o w la n a ,  wydzie lona  
1880 m : , f ro n t  32 m, Osiedle,  t an io :  
Kraków,  Basz to w a 10 1. 525 0
K am ien ica  k o m fo r to w a ,  29 u b ikacy j ,  c e n ­
trom  m ia s ta ,  t an io :  Kraków,  Basz to w a 
10, m. 1. 5245
B ro n o w ice . Dom no wy , 7 ub ikcy j,  p i ę ­
kny, t an io :  Sk o w ro ń s k i ,  —  Krakó w,
Adol f -H itle r -P la tz  39.  525 2
K am ien ice  III, II i I p i ę t r o w ą  o k azy jn ie  
s p rz e d a :  „ L o k a t a " ,  Kraków,  Ł o b z o w ­
ska  4.  5 2 6 I
P a rc e la  93 0  s. ,  e le k t r . ,  woda ,  od s ta c j i  
kol. 3 minu ty ,  Bieżanów . Kol on ia  Urzędn. 
s p rz e d a :  Kraków,  Z w ie r z y n ie c k a  8/1 .  
P a rc e la  m o rg o w a  pod dom z  o g rodem  
koło Kocm yrz ow a .  W ia d o m o ść :  Kraków , 
Da jwór  2 5 /1 9 .  503 5
K am ien ica  II.  p., 16 ub ik ac y j ,  boc zna
ulic y K ra k o w sk ie j  —  t an io .  Krakó w, 
B asz to w a  10 1. 524 8
W illa  n o w o m u ro w . ,  lu k su s o w o  u r z ą d z o ­
na,  10 pok.,  ogród  j a r z . -o w o c .  (p ara )  
49 0 0  m i , c a ło ść  p rz e p i ę k n a  w K r a k o ­
wie  —  s p rz e d a :  Kraków , Z w ie rzy n ieck a  
8. m. 1. 4741
P a rc e la  1320 m 2 w Woli  Duch. ,  40  m fr . ,  
wydz .,  z a tw .,  s p rz e d a :  Kraków,  Zw ie rzy­
n i e c k a  8 1. 4 7 4 4
8/H  „ I n i c j a t y w a " ,  K raków ,  K a p u c y ń ­
s k a  7, s p rz e d a  n a  w ybi tn ie  k o rzys tnych  
w a r u n k a c h  ka ż d ą  r e a ln o ś ć ,  duży wybór.  
N a jw ięk szy  wybór . ka m ie n ic ,  will , ->en 
s jo n a t ó w ,  do m k ó w  jed n o ro d z in n y c h ,  par  
cel  we w sz y s tk ic h  dz ie ln ic a c h  po lec a  do 
s p rz e d a n ia  Biuro Krakó w. F lo r j a ń s k a  
sk a  16 4 1 p ię t ro ,  t e l e ro n  21 0 -4 3  
Z ak o p an e . Willa  p i ę t r o w a ,  13 u b ikacy j ,  
k om fo r t ,  n a jp i ę k n ie j s z a  d z ie ln ic a  w i l lo ­
wa, w olne  po  k upn ie .  Krakó w, B a s z to ­
w a  10/1,  teł .  159-35.  5#* 6
16 m órg  po la  k o ło  K ra k o w a ,  t an io  ao 
sp rz e d a n ia .  W ia d o m o ść :  K raków ,  Da jwór  
25 ,  m. 19.  5033
Dom m u ro w a n y  4 u b i k a c j a c h  z r e s t a u -  
r a c j ą ,  o g ró d ek .  Domek j ed n orodz in ny  
m u ro w a n y  z ogró d k ie m .  Dom m u ro w an y  
nowy 6 u b ik ac y j  b l isko  t r a m w a ju  s p r z e ­
da  Kraków,  F l o r j a ó s k a  16/4 5 0 5 4
R abkn . P e n s jo n a t  m u ro w an y ,  k o m f o r to ­
wy, 20 pokoi,  u r zą d z e n ie ,  sp rz e d a m ,  luo 
z a m ie n ię  na  o b j e k t  w K rakow ie .  W ia ­
dom ość :  Kraków,  B a s z to w a  10 I .  5 1 3 6  
K am ien icy , 96 ub ik ac y j ,  część ,  ul. Szlak,  
sp rz e d a m  t a n io :  Kraków,  B a sz to w a  1 0 1 .  
K am ien icy , 17 ub ik ac y j ,  część ,  ul .  Sp is ­
ka,  t a n io  s p rz e d a :  Kraków,  Basz to w a 
10, m. 1. 513 8
Z ak o p an e  c e n t r u m  p a r c e l a  przeszro  
ć w ie rć  m o rg a ,  b u d o w la n a ,  u z b ro jo n a ,  
s ło n e c z n a ,  z a ra z  t a n io  do s p rz e d a n ia .  
K raków ,  Z w ie rzy n ieck a  11, m. 4 . T e l e ­
fon 117 -68.  5 1 4 5
P a rc e la  b u d o w la n a ,  w y d z ie lo n a ,  4 0 6  s ą ż ­
ni,  f ro n t  14 m, u l ic a  M a zo w ie ck a :  K ra ­
kó w /  B a s z to w a  10/1.  5241
P a rc e la  b u d o w la n a ,  2 0 0  sążn i ,  f ron t  
20  m, W ola  J u s to w s k a ,  t a n io :  Kraków,  
Ba s z to w a  10 '1 .  524 2
K am ienicy  k o m fo r to w e j ,  19 ub ik ac y j ,  
po łowę  s p rz e d a :  Kraków,  B a s z to w a  KT1. 
B orek  F a łęck i .  Kilka p a rc e l  b u d o w l a ­
nych,  t a n i e  s p rz e d a :  Biuro,  Kraków,
Ba s z to w a  10/1,  t e l e fo n  159 -35.  524 4
S k a w in a . P a r c e l a  5 0 0  sążn i ,  w ś ró d m ie ­
śc iu ,  900  są żn i  w dzie l ,  wil lo w ej ,  tan ro  
do s p rz e d a n ia .  „ L o k a t a " ,  Kraków, Łob­
zo w sk a  4. 5 2 6 2
6 o s p o d a rs tw e  ro ln e ,  11 morg ów ,  dom 
8 pok oi ,  s t a j n i a ,  s to d o ła ,  w o lne  po k u ­
pnie,  od s t a c j i  i ł / t  km, kolo T a rn o w a ,  
o k a z j a :  Kraków,  B a s z to w a  10  1. 5264
P a rc e la , 140  s.,  f ro n t  30 m, na ro ż n ik  ui .  
Lipowej ,  t an io :  K raków ,  Basz to w a  1 0 1 .

K am ien ica , c e n t r u m  K rakow a ,  3-p ięl ro-  
wa, p e łn o k o m fo r to w a ,  do sp rz e d a n ia  
n a ty c h m ia s t .  Zg łoszen ia :  „ I n f o r m a t o r " .  
Kra ków , P i j a r s k a  19. Te lefon  116-45.  
M a ją tek  leśny , 5 0 -m orgow y,  od 4 5 — 50- 
letn i  (d obra  k o m u n ik a c ja ) ,  t an io  s p rz e ­
da  „ ' In f o r m a to r " ,  Kraków,  P i j a r s k a  19- 
Tel efon  116-45.  1031S
Ł e g les te w . Now oczesny  p e n s jo n a t ,  m u­
row any ,  d w u d z ie s to p o k o jo w y  z o g r o ­
dem, sp rz e d a m .  „ I n f o r m a t o r " ,  Krakó w, 
P i j a r s k a  19.  103 3k
P a rc e lą  p iękn ie  p o ło żo n ą ,  p rzy  t r a m w a ­
ju  —  sprz eda ,  Krakó w, Mały Rynek K 5 a .  
Dom I p. 11 poko i w Dębn ikach ,  nowy , 
so li dn ie  b u d o w a n y  —  sp rz e d a ,  Kraków,  
Mały Ry nek  1, m. 5a .  5 158
Dom j e d n o ro d z in n y  z  dużym  o g ro d em  w 
B r o n o w ic a ch  Małych  s p rz e d a :  Krakó w,
S t a ro w iś ln a  27,  m. 6, tel .  128-74.  
P a rc e lą  2 0 0 - są ż n io w ą  b l is ko  t r a m w a ju  
s p rz e d a  za 45  ty s.  Kraków,  S t a ro w iś ln a  
27,  m . 6, te l . 128-74.  1059k
K am ien icą  I. p. tuż  przy  Osied lu Ofi- 
c e r s k i em  s p rz e d a  K raków ,  S t a ro w iś ln a  
27 ,  m. 6, tel .  128-74 . 1060k
Z ak o p an e . P a rc e lą  w  c e n tru m  u z b ro jo ­
ną ,  1 .7 0 ó -m e t ro w 4  s p rz e d a m .  „ I n f o r m a ­
t o r " ,  Kraków,  P i j a r s k a  19. I 0 6 1 k
Dwa zł.  55 gr.  za  m e t r .  kw . dz iałki  b u ­
d o w la n e ,  z a le s io n e ,  p o łożone  w Osiedlu 
K lim a ty czn o -W y p o czy n k o w em  nad  Wi­
s łą ,  p a r c e l a c j a  p r z e d w o je n n a  z a tw ie r d z o ­
na .  h ip o te k a  c z y s t a .  S p rz ed a j e :  J .  Al 
Tru b aczek ,  W a rs z a w a ,  Al. U jazdow sk ie  
41 ,  m. 5. Teł.  8 -51-7 0  i 8 -65-1 6 .

Sprzenaż
S ln o o ra "  m a s z y n ę  n l e r w s z o r z ę d n ą  — 

s u r - e d a m .  " r a k u w ,  Koś c iuszki 6 0 ,  m. 6.
M aszyn ę  do s zy c ia ,  ł a d n a .  l il io 

sp rz e d a m .  K raków ,  Bożego c i a ł a  1/7. 
M aszynę dc s zyc ia ,  i k azy jn ie  s p r z e d ... 
Krakó w, K r a k o w s k a  26  2, 5 1 2 7
Fi -ra a  S C ho  Ilkow sk i a k l a d  z e g a r ­
m is t r z o w s k i  po d A r k a d a m i ,  K raków ,  K r a ­
s o w s k a  , p o l e c a : l iż u t e r j ę ,  wyro o y  s r e ­
b rn e  i . ru żne  p ra k t y c z n e  u p o m in k i  o raz  
y . k o n u ie  w sz e lk i e  n a p ra w y  ze g a rk ó w .  
Ł óżeczk o  u z ie c i ec e  po towe ,  e l e g a n c ­
k ie  s p rz  :c'am. KrakO"*, L e l e w e la  1. 
H arm o n ia  p i an o w a ,  120 b z . ó w  z rege­
s t r e m ,  do s p rz e d a n ia .  Kraków,  św. f 
z a rza  3, l. po  p o ’udnin .  5 4 5 7
W ó z ek -a ^ tk o  Konkm. używane ,  w b a r ­
dzo dobrym  s ta n i e ,  do s p rz e d a n ia .  K ra ­
ków. św.  Ja n a  14 12. 5 372
P i to lo n  i l ek t ry cz n y ,  s z a ło w y ,  s p rz e d a m .  
Krakó w, Zw ie rzy n ie c k a  30 8. U 0 5 k  
F n .ro  m ęsk ie ,  c z a rn e ,  wie rz ch  m are n g o ,  
s p ó d  n u f r i e t j ,  k o lm er ;  k a ra k u ły ,  s t a n  
p i e rw s z o rz ęd n y ,  sp rz e d a  k r a w ie c .  Kra­
ków,  S t r a s z e w s k ie g o  21, o f icyny , I. p. 
K ołdry we łn ia n e ,  ładne,  n a k ry c i e  t iu lowe  
n;i ł  łó żk a ,  sp rz edan i  K raków ,  Długa 
28 /9 ,  II. p. ,  o ł i c .  5 4 1 9
P ły ty  w dużym w y b o rze  lek k ie j  i pow az-  

ej  m uzyk i * '?tcion  w a l iz kow y,  s p rz e ­
dam  t a m o .  Kraków,  M ogil ska  8 14- -
t » 3 f >  (2— 6 .3 0 )  codz ie nn ie  za  w y j ą t ­
k o m  ś w ią t .  5 4 1 4
Buty o i ic e r s k i e ,  d a m s k ie ,  e le g a n c k ie ,  
Nr. 37,  s p rz e d a m .  Kraków, Długa 28  s,  
ił  p a lic yny. 5 4 2 0
B uciki da m s k ie ,  na  p l a s .  obc . ,  Nr. 37 ,  
cz arn e ,  óe rw sz o rz .  w y k o n a n ie ,  s p rz e ­
d a m .  Zgi. : Goniec Krak .,  K raków ,  „Nr.  
5 a 5 4 “ .
Sp rz ed a m  p łaszcz  zim ow y, „ a c ik i :  d a m ­
skie ,  m ęsk ie ,  ob ru s  duż  s ledemn;  s to ­
czniową e n c y k lo p e d ię  n i e m i e c k ą  Brock-  

n a n s a ,  K raków ,  Łobzowsl a fi 27 5 3 8 4
:sa«zyny do p i sa n i a ,  l ic zen ia ,  k a s y  kon-  
t i o l n e ,  ro lk i  ku p o n o w e ,  s p rz e d a je ,  ku- 
DUic Ju l ju s z  H ecke r ,  Krakó w, L im a n o w ­
s k ie g o  52 , t . 1 14 1-48 .  490 1
Wózek gł ęboL. Konkon, au tk o ,  s p o r to w y ,  
w y p r a w k ę  p ł aszczyk i,  p a ja c y k i ,  o łd e rk t  
t an io  sp rz e d a m .  N a c iąg a m  gu m )  do  w ó z­
ków.  Kraków,  Zyb lik iewn-za  5,  ra. 46 .  
F u t . o  i - s k i e ,  p i ę k n e ,  i i e r z c h  a n g . , op. ,  
spód  la.py k o łn ie r z  kangur ,  s p rz e d a m .  
Kraków,  Z w ie rzy n ie c k a  1} 23 I pę f ro n t .  
Obidzy w ybl tn  -h m a la rz y ,  t a n i e  s p rz e ­
dam.  Kraków,  G rodzka  15.
S y p ia ln ię  j a s n ą ,  i e rw s z o rz ęd n e  s ia tk i ,  
mat e ra c*  n a ty c  m i a s t  s p rz e d a m .  Kra- 
aow, W rz c s iń s a a  5 4.  4 y ,„9
F u tro  da m sk ie ,  u żyw ane  (ch iń s k ie  b a ­
r a n k i ' ,  l- o ,o ru  i r s n e g o ,  m oże  być uż yte  
jaki spód  do r u t r a  m ęs k ie g o  luL d a m ­
sk ie g o  s p rz z d a m .  K raków ,  B rack a  13,
ra 3. i . i f ro n t ,  i - 1 7  5 2 8 2
Fu ro  d a m s k ie ,  t a p k : k a ra k u ło w e ,  oka-* 
zy jn ie  sp rz e d a m  Kia ków,  św  M a rk a
JO, ra. 10,  I. p. 5 3 2 8
F u tro  m ęsk ie ,  c z a rn e ,  k a n g u ry ,  ko łn ie rz  
pe rs k i  Kri kó y, Zac is ze  i 4 / 4 .  5 329
n i t r o  n ę s s i e  I p e r s k i e ,  s p rz e d a m .  K ra ­
k / w ,  s t a r o w i ś l n a  64*10: 5334
T ó z e k - e  i tk e ,  k r e m o w e  I s p o r t o w y  z 
b u d k ą  lu b  bez,  s p rz e d a m .  K ra k ó w ,  św. 
S e b a s t j a n a  16 .29  p r a w a  ofic . ,  II n. ,  
g a n e « .  5 3 4 3
i-u tro  d a m s k ie ,  c z a rn e ,  ł ap k i ,  p taszek  
d a m s k i  g r a n a t o w y ,  u o r an l r  g r a n a t o w e  
”  p a sk i ,  j e s i o n k  m are n g o ,  „ lę s k a ,  k o ­
żu szek  dz ie c i ęc y  8— 10 l a t ,  w ydrz  a m e ­
r y k a ń s k a  w r a  i  p o k r y c i e m  na  u tro.  
Kraków,  F l j r j a ń s k a  2 9 '5 .  535 8
F u t-o  se a l s k in o w e ,  luźne  i p ł a s z c z  d a m ­
ski,  zim ow y,  sp -z e d a  K raków ,  Dietl a 
93, n .  5.  5 159
U b ra n ie  m ę s r  e,  j a s n e  i c ie m ne  w d o ­
b ry m  s t a - i e ,  p a l t o  m ę s k ie ,  e le g a n c k ie ,  
s p i z t d a :  Kraków, D ie tla  93  5.  5 3 6 0
s*.bil p iżm ak i,  o raz  ko ty ,  sp rz e d a m .  
Kraków Die tlu  83  7. 5 3 7 9
K apce o ry g in a ln e ,  z a k o p ia ń s k ie ,  n a  n o ­
gę  i bu ty ,  s p rz e u a m .  K ra ków -F odgórze ,  
L im a n o w sk ie g o  41/1 .  5391
Łóżka m - l e r a c e ,  p o l e c a  f irm n Ig libkl,  
K raków ,  S ł a w k o w s k a  10. „ 3 9 1
U b ran ie , s p o d n ie ,  k o s t ju m ,  p u m p ) ,  j e ­
s io n k ę ,  t a n io  sp rz e d a m .  K raków ,  Dietl a 
45 i ,  I. p.  5 4 1 2
O brazy , d y w a n y ,  t i l imy,  a n ty k i  meDle,  
p o r c e l a n a .  Sp rz ed a ż  —  ku p n o ,  oce  i  
' a l o n  Obrazów i dz iel  s z tu z i  „ A n t y k i “ , 
Kr aków,  S t ra d o m  18, tel .  14 0-83 . 8 1 0 8 k  
T ap czan  n o w o c z e s n y  j e d n o  , d w u o s o b o ­
wy, p rze d a m .  K ra l . „ u ,  M e ls e ls a  8 ' 4 .  
r i y  różnyci .  r a s  s p r z e d a j e  o raz  kupu je  
H odow la ,  K r a k ó n  W a d o w ick a  3 
u b r a n ia  m ęsk ie ,  k o s t j u m y  d am s k ie ,  p a l ­
ta m ęs k ie  d am s k ie ,  l e tn ie ,  j e z . e n n e  i 
z im owe ,  f u t r a  d a m s k i e  i m ęsk ie ,  k il imy,  
k o ce ,  f i r a n k i ,  b i e l i zna  o s o b is t a ,  p o ś c ie lo ­
w a  i s to ło w a ,  p a t e ' o n y  e l e k t  y:*** i 
sp rę ż y n o w e ,  p ły t  I Inne  w a r to ś c i o w e  

r ze d m io ty  „ n a jd z i e s z  w sk le p i e .  Krak ó w  
K r a k o w s k a  3*1 739K
F ila te liś c i !  u a t ) c b m i a a t  ż ą d a j c i e  n a ­
szyci,  b e z p ła tn y c h  p r o s p e k t  ,w. St ron-  
czak , T a rn ó w ,  w a ł o w a  1 7 6 b k
PI i sz c z  m ęs k i  c z a rn y ,  zim owy,  w  p ie rw  
' z o rz ę d n y m  s t a n i e ,  sp rz e d a m .  K ranów ,  
„ ą c z n a  „ a ,  m. 5. ,  b o czn a  K az im ie rz a  A 
Pa t e fo n y  e l e k t iy c z n e  w no w o c z e sn y c h  
sz afach  z w m o n to w a n y m i  ' z m a c n ia c z a m i  
i z m ień  ac ze  Kupisz  w  F i rm ie  . .K o n t a k t "  
K raków ,  S t r a d o m  18. 4 7 8 5
M o to rk i, t a l e r z e ,  a u to m a t ;  a d a p te r y  i 
w z m a cn ia c z e  t e i e fo x a  : g w a r a n c j ę  fa- 
b i y t z n ą  k up isz  w F i rm ie  Kon ik t" ,  
Kra k ó w .  S t r a d o m  lc  47  17
S p rzed am  m as z y n ę  do s z y c i a  Singer 
m a t e r j a i  c z a rn y  w e łn ia n y .  Zgł S k ie ,  
c u k ie rn ic zy ,  K ra k ó w ,  Zv. . r z y n i e c k a  14. 
M otor Diese l  K er ti ng  20  KM lezący,  p o ­
l e c a  . K a p e m o t o r " ,  W a rs z a w a ,  Czaea i„ -  
go 6. te l .  5 -3 3-8 7 .  I u 7 0 k

Płyty  p o l sk i e  i n i e m ie c k ie  na sk ła d z i e  
w li 3’ 4e j  i . o śc i  ip rz e d a je  F i rm a  „K » 
a k t  , Krak ó w  S t r a d o m  18. 478R

Zloty z e g a re k  d a m s k i  , ) o x a “ , fu t ro  m ę ­
sk ie .  w e i rz c h  an g ie l s k i ,  u b r a n i e  m ę s k ie  
spe  t n ie  wizy to w e ,  bu t]  n a r c i a r s k i e  da rn­
inę o k a z y jn i e  sprzedi  Krak  iw, Wrze-  

s iń s k a  11, ra.  18 5  30
Płaszcz  l ę s l i ,  z mow b u c ik i  d a m s k ie  
Nr. 36  żó tt e ,  k o c  wi j i a n y ,  sp rz e d a m  
Kr aków Die tla  9 5 ' 7 a .  5 1 8 6
Płyty  dla a m a t o i ó w  jazzu t a ń c  Bu tu,  
p " e r e t k i ,  w y b ó '  —  s p r t t d a i p  Ki "Knw 
u ę b n ik i ,  Z a g ro d y  8 /6 .  3 7 0 2
U n a g a l  P ły ty  p a te f o n o w e ,  p o l sk i e ,  n te -  
m i e r k i r  m u zy k a  l e k k a  i p o w  n a  —  
co d z ie n n ie  ui gou z .  14— 18- te j  o k a z a ­
nie  sp rz e d a je ,  K ra k ó w ,  ul .  S t a s z i c a  l i  — 
Obrazy R y j h i e r  J a n o w s k ie j ,  J a x y  Karsz- 
n i ew ic za ,  Z a k r z e w s k ie j ,  Ż e l ec h o w rk ie g o  
p r y w a tn i e  do spr u d a n ia .  Ki l  u n ,  Topu 
Io w a  11, I-sze p ię t ro  prze*  *uę k.  
P a to fo n  - l e k t r y c z n y  w p i ę k n e i  s z a f c e  ze 
w z m a c n i a c z e ^  t j inio sp rz e d a m .  K i a ^  /w 
ul L w n w s k a  20 , m, t, I8E3
S p rzed am  sz a f ę  t  k o z e tk ę  l e k a r s k ą  ( r a ­
zów ,  Lu b ,„z  2 6 /6 .  3 9 8 9
E n d la rk ę  S in g e r ’ , s a m ą  g l ć w k ę  s p rz e d a  
F-ma  K uku lsk i,  j a s ł o  399 1
Ja m n ik a  r a s o — :go, 7 -m ie s i ę c zn e g o  
sprzedai K raków ,  F l o r j a ó s k a  3 2 /2 2  nile.  
r lo c  s z am o to w y ,  ż e la zny  e m a i  swany z 
r u r a m i  e ra a l jo w eb e m ł  iprzei1 m. O- lą -  
d a x m o żn a :  K ra k ó w ,  S t a ro w iś l n a  7 9 .  Za­
k ł ad  t a p i c e r s k i ,  godz  9— 16 4 0 3 0
R jp c .  o ry g in a ln e  zako, i a d s k i e  s p r z e ­
da m .  Krak ó w -P o d g o rze ,  Li n a n o w s k  egu 
Nr.  4 1 , ' m. 1. 4 _ 6 5
W óz p a ^ t k e n n y  3 - to n n o w y  na o s ia c h  o l iw ­
ny ch  p i e r w s z o r z ę d n y m  s t a n i e ,  s p rz e ­
da m  t an io .  Ofe rty :  Goniec  Krak .,  Kra - 
luW, „N r .  4 0 7 3 " .
Piyty do k o  u łe n 'g rania  t an e c z n e ,  f i l ­
m ow e ,  o p e re tk o w e ,  s p rz e d a m .  K raków-  
Dęonik i Zag od y 8 /6 .  4 1 2 3
Keln ła rz  i is a  s r e b r n e g o ,  t a n i o  r p r - e -  
dam.  (r  nów. Groch " " , Łu 8.  Osiedli  
Ofic.  2 -k ą  do o s t a t n i e g o  p rzy s t a n k u ,  od 
g id :  16— 19 U s 4
S y p ia ln ie , szafy  k o m b in o w a n e  I ró żn e  
m e b ' e  ' s p rz e d a n ia .  K r r h ó w ,  3t« ro- 
“ iślna 44.  Bru zda .  8 6 6 7 k
Wa Izy, teczki,  to rby,  p o r ł f e le ,  to rb y  
szko ln e  i tp .  h u r t - J e t a l  „ B zpor it " ,  K r a ­
ków,  Mioilowa 17 89 0 4 L
Obi bzy, l o r z e d a ż ,  k u p n o  1 ocen* L. 
W ia d ro w sk i ,  Krakó w F l o r i a ń s k a  7 w 
po d w ó r c u .  89C9k
Lampy,  a b a ż u r y  m a t e r j a ly  j l e k t ro t u c h -  
mczi ic p o l e c a  , : a r “  K ra k ó w .  Sławki y- 
ok 11, w t o d w o r c u .
S y p i a l n e ,  j a d a l n i e ,  { a b in e ty ,  t a p c z a n y  
p o iec a  y y t w ó r n l a  Mebli ,  K r u i ó w  ,A»i- 
s e l s a  4  ; i - s z a  p r z e c z n ic a  K r a ’ j w s k le j ) .  
Bańki  < czer sk ie ,  k a ł a m a rz e  szko l  i e  —  
s ta l e  d o s t a r c z  S kład s z k t a ,  K iaków ,  
ul .  św.  Agnie szk i 1. Te l.  18 6-49 .
F laszk i i s łoiki  n o s m e t y c rn e  o d  : " — 100 
gr. o r a -  f io lk i  i o e tk e r ó w k i  s t a i e  d o ­
s t a r c z a  S k ład  Szkła,  Ki a k ó w ,  ul. św  
* .m eszk i  1. Tel.  18"-49 9 1 3 h
BI. i ty ta n o w a  n a d e s z ł a !  Oferu je  r a  
D o brow ols k i,  K ra k ó w ,  J a g i e l l o ń s k a  11. 
Teł.  1 0 0-10 ,  155 -63 .  932K
M łyńskie  m aszyny ,  m o to r y  g a z o w e ,  —  
w sz e lk i e  p rybo y Itp.  Piati] bt  dowa ,  
rem o n t y :  Zakład  1 _ . ) w y  tnl) ów, K ra ­
ków,  . „a z o w ie c k a  35 , t e l e fo n  1' " M ó  
Sp . a k n  s k ó rę  p e r s k ą ,  n a d a j ą c ą  s ię  
pa  k o łn ie rz ,  c z ap k ę ,  m u fe k .  K raków ,  
S t ra dom  l’i 4 a  t rp i  g l a d a ć  g.  5— 7. 
Okazja!! Książk i — - Blale  Kruki ! L e i in e -  
r z :  „ W ic k  XIX " 2 toń  p ( ro “  1892)  zi 
' 9 0 .—  H i r t z b e r e a :  H i s to r i  H e l la d y  i

R z y m u "  2 tomy ro k  1 8 8 . ,  zł "OO —. 
s t a w i a r s k i e g o :  „ . ' o d r s ż e  T e i e m a k a "  2 
t o m y  ( r o t  8 19)  :t l z C .— . I o r en io w l -  
cz „ P o l s k a  P ieśń  m i ł o s n a "  zł 2 0 0 .— . 
B r u c k n e ra :  „ O g .ó d  W a sz e k '  2 tomy 
zt 3 0 0 .— . I l u . t r o w a n n  enc  s lo p e i  z 
p o w s z e c h n a  (2 to m y )  zł 8 50. - . Wieltt l  
a t l a s  l u d o w y  ( rok  1 941)  zł 1.00C.—  
i inne n au k o w e  m a l a r s t  ,o  s z tu k a  i tp.  
Cenniki  n a  p rowinc ję .  Zg ło szen ia :  K r a ­
ków,  S m o le ń sk  2 f /2 .  9 3 s k
Psy w s z c 1/. r a s  s p r z e d a j e  i L u p u ie :  
H o l o w l a .  Kłaków.  W adow icko  N 1? 
Obraz o l e jn y  ( p o ' t r e t )  e p o k a  Binder- 
m ey e r  o raz  a r t y s ty c z n  m o za ik o w y  
d r ze w o ry t  (ci s,  c e d . ,  l im o a )  „ S i e l a n ­
k a  g ó r s k a "  o k azy jn i  dc  s p rz e d a n ia .  
K ra k ó w  Sm o le ń sk  2 1 2 .  9 4k
M aszyna do  pi  Chia (w a l i z k o w a )  Pa vo -  
ri t -A d le r ,  s t  b a rd z o  do o , s p rz e ­
d a n ia .  Kiaków.  S m o le ń sk  V J 2 .  975 k  
W ysp l e d a m  > 700 s z tu k  u szcze ln ie ń  
do amp k a rb id o w y c h  5 6 X 6 4 '  "3, 2 500  
sz tu k  lam p  k a rb id o w y c h .  6  9 0 0  p r z e k łu ­
w a ć  y  do ' a m  k a rb id o w y c h  (w iecznycn  
igiei  do p a ln ik ó w  z 12 z a p a s o w e m i  ig ła ­
mi) ,  18 0 0 0  kg. m i e d  b u / o w i a n e j ,  2 5 0 0  
kg. u s z cz e ln ie n i a  w o j lo k o w  :go . 4 0 0 0  kg. 
ł ań c u c h ó w  w g. s p e cy f ik ac j i .  Zgł oszeni a  
Goniec K-ak .,  Kraków,  „N r .  101 4 K " .  
O n ra iy  —  sprz e d a ż ,  k u p n e ,  l a c h o w u  bez- 
p i a t n r  o c e n a :  K raków ,  Ło b z o w sk a  o.
S a lon  Obrazów. 3 3 4 4
M a ts .a c e  w łó s ie n n e ,  k o m p 'e t  — spi ed 
K raków ,  św. kwarka 16, W eso ło w sk i .  
S y p ia ln ią  z h i e l l ż n i a rk ą ,  s z a f ę  k o m b in o ­
w a n a  s tó ł  ro zs u w a n y ,  s p rz e d a  M agazyn  
Mebli ,  K ra k ó w ,  K o p e rn ik a  8.  . 3 8 3 5
P ia n in a  krzyżow e ,  u o r a n i e  m ęsk ie ,  sr  r z e ­
za t a n io :  K raków ,  Zy bl ik iewicza  . 8 1 .  
r a f i o  d a m s k ie ,  c ie l a k i  z z a rę k a w k i e m  I 
cz ap k ę ,  p i e r w s z o r z ę d n e  s k ó r )  — s p rz e ­
da ,  . . .  j k ó n ,  P r z e m y s k a  4,  m. 1. 3 858
Boczki n r  j a p u r t ę ,  ? Sżne —  s p rz e d a je  
o - a c o w u ia  t  t d n a r s .  Ole chowsk i,  K ra ­
ków,  K r a 1 o w s k a  46 . 4 0 4 7
Lampy e le k t ry c z n e  male rj a>y  e l e k t r o ­
t ec h n i c z n e  w  w ie lk im  w yborze  p o l e c a  
D H. Cent ra  -  Ś w ia t ła ,  Krak ,w ,  b ł e t . a
35, t e l .  16 7-27.  J 0 5 4
S p rz ed a je m , t a n io  uż y w a n e  u b r a n ia ,  
n>aszcz o ie l i zn ę  p o ś c ie lo w ą ,  k o ce ,  f i­
ran k i ,  k i l imy o r a z  Inne ł a d n e  r zeczy :  
K ra k ó w ,  św.  Krzyża  7.  Sklep .  4 1 2 5  
T a p c i„ n y  jed n o ,  y u o s o b o w e  —  sprze  
d a !c . e s o ł o w s k i ,  Krak ó w  !w. Mori  16.  
Sl gc u  m as z y n ę  k r y t ą  —  s p rz e d a  :(r  i-
kńw.  S t a ro w iś ln a  12/5.  4398,
Klubow y ga rn i tu r .  2 fo te le ,  k a n a p ę  —  
s p rz e d a m .  K raków ,  G rodzka  29. T a p ice r  
2a>. 4 4 u 5
Kluby, 2 t e le ,  L a n a p ę ,  tó l ,  o k a z v jn l e  
sp rz e d a  H a la  M eblo w a,  K raków ,  źrodz- 
ka  59 .  4 4 9 8
P a te fo n  e le k t ry c z n y  w sz af  o r  c h o ­
in aj, sp rz e d a m .  r a k ó w ,  Aoolf Hit le r  
P i a t .  39 4, o g l ą d a ć  12 — 16. 4 4 5 9
/tucb in n e  ,u r zą d z e n ie ,  - o w o r z e s n y  »  m- 

p l e t ,  sp rz e d a m .  K ra k ó w ,  Adol t  Hftlw •- 
P l a tz  3 9 / a  o g . ą d a ć  12— i d  4 5 9 0
M aszyny I p r z y b r - v  b iu ro w e.  Sp rzedaż  -  
Kapno. " g e n tu r a  H a n d l a w a  Gołę^.owS al - 
R a la l s k i ,  K a k ó w .  św.  M a r k a  27,  tei  
2 2 6  45 . 4 5 2 6
F u tra , l isy,  k o łn ie r  :e f u t r z a n e ,  d y r a m ,  
k il im- p o r c e l a n ę ,  u b r a n i a  p o l e c a  Ko­
mis ,  K roków  Sz pita  t a  11.  4 5 3 2
S in g e ra  m as z y n ę  da : tycia z pow o d u  
w y ja z d u  s p rz e d a m .  Kraków.  K r a k r w  
sL .  39 36 4 53S
P rzy b o ry  sz ew sk ie ,  o r a r  b a ty ,  sznt  ro 
w n d la  r ze m ie n n e ,  b . c z y o i a ,  " a s t H p o l e c a  
S t a n is ła w  p a lc z e w s k i ,  K raków ,  Długa  67 
1 K am ie n n a  1. 4 5 3
M aszyna do  sz yc ia  S ing r a ,  g a b in e tó w  
i : w a l  • t a ń s z a  do  s p rz e d a n i  K raków ,  
ul .  K r ó tk a  10,  m 1, ( p rzeczn ic a  św.  
Fi l ip a).  4 5 3 7

M otorki p a te fo n o w  g łu sn ik ł,  t a l e r z '  
pi te lo n o w e  i a d a p te ry  m a g n e t rezne k u ­
p isz  w  f ir a u a  „ K o i .la k t  ' ,  K rak ó w , S t r a ­
dom  16. 4 6 3 6
U ł p  u n -  r ć ia t  p ię k n e  m eb le  s p rz e d a je  
H a la  M e jlo s  o , K ra k ó w , B rodzk f -  
O brj. w y b itn y ch  a r ty  tó w  w  w ie lk im  
w ybór**, n i  jp rz y s tę p r  i j lz e  c e n y : W a- 
-■ * e c k  , K ra k ó n . W iś ln a  9 . S p rz e d a ł ,  
k u p n o , o c e n a . 4 6 0 7
O b r a "  n a j le p s i  . . .  o r ty t io s  .o ls ,  .c  
W av .  c k i, K rak ó w , W is in a  9 . S p rzed a*  

c e n t  k u p n o . '6 0 9
r o r t  /an; p ia n in  p o le c a  n a j t a n l r ) :  
Sw ą: k , K rak ó w , S t ro w  tm a  12 
W oiei i, o ra z  w .- J lk :  a r ty k u ły  ś lu b n e .
Kf »Ków S ta ro w iś ln a  37  U p in an le  
jonów  n a  m ie jsc u . 4 6 1 6
S p td b i  ( r a j tk i )  g a b a rd y n o w e , m aszy n ę  
p U a r s k r  b .u ro s  ą  „ M erc e d e « “ , te c z k ę  
Łt. rża n ą , te c z k ę  n a  a k ta ,  k u c h e n k ę  
g a z o m  d w u p a ln ..o w ą ,  s p rz e d a m . K ra­
ków , K rzyw a 1 3 /1 1 . II p . u a  gan k u  
* r e i’ ■« w y ro b y  * „ a k ry c i t  s to (  w e, c u ­
k ie rn ic e , p a p ie ro ś n ic e  i nne p c ie  * M a­
gazyn  ju b ile rs k i ,  K raków . G ro d zk a  60 —
! u p tije  s ta r e  s re b ro .  .631
6  sdzk  i 5 9  —  K om is, p o le c a  o k a  :y n ie  
p ięk n e g o  i is a  s r e b 'n e g t  ł n t r  i s e a is k t-  
n o w e i ź re b c e  /e  p ła s z c z e , u b r a n 'a ,  s u ­
k ien k i i t .  4 6 3 7
P łaszcz m  sk i i u b rań  e , p ie rw sz o rz ę d n e , 
k o łn ie rz e  . i trz a n e , tuk.enL<, ku  tk ę  sk ó ­
r z a n ą  i zw ek ło  «nr: edam  K raków , p - ia -

SuWSLiego 52  m . 1. 4  >42
•Szyn S in g e ra  k ry ta ,  ta n io  sp rz e d a m  

lu b  m ęs  ą  31  It. K rak ó w , św . Jan ; 3 
m . 8 , I II . . 4 6 8 8
K> n ju m  d o  k i c z a rn y  w  b ia łe  p a s k i,  
b ie ls k i  ta n io  s p rz e d rm . K rak ó w , św . 
J a n a  3 5 , i r  p . o f i .  o d  2— 4 .  4 7 3 2
Syp ialn ią  , a s n ą ,  r e g a i  I jjo c y , “k o  m o­
s ię ż n e  o ra z  ró ż n e  m e n ie  s p r te d a m , K ra ­
ków , K ra s o w s k a  2 6 '2 .  4 " 4 7
Fort nlany. p ia n in u  —  sp r  :edaż, ku p n o , 
z a m ia n a . T k lad  F o r te p ia n ó w  H eten y  Smc 
'  r sk U j,  K rak ó w , --ław ko k a  4. 
Ł d ts c ik c  d z ie c ię c e , w i  le ń s k ie  i tik iem  
sp rz e d a m  K rak  Iw, u l .  R a u z iw ,Ilu w sk a  
,, m. 4 . 4 8 8 9
Futro d a m sk ie  ź re b c e  . .a n c  k i j  b e lg e "  
ni s z c in p  o so b ę , s e a ls k in o w e  I ła p k i  
p e i  i k i t  s p rz e d a m . K rakom , P rz e m y rk a  4 , 
m . 1. 4 8 9 9
f iir a n lo  p ię k n e  n a  n iew y so k ie g o  pa: a , 
c ie m n e  p a lt  n „  tę g ie g o  n tsk ie g c  p ie rw - 
szo rzęo n y  m a te r ja l  s p a n i e  g r a n a t  w 
n a s z ,  sp rzed am . K a ró w , P rz em y sk a  

, m  i  4 8 9 9
M a n y n y  „S in g era*  ma »yny p is a r s k ie ,  
n a te fo n y , g ly , p ły ty  ft to a  a j  In­
s tru m e n ty  m usyczLZ -ra liz k i, te c z k i ,  o- 
b ia z y , a n ty k i  —  ik a z y jn ie  sp i zed aie  
„ C e n t to k o m is " ,  K rak ó w , Gr  dzka 9.
. i  j r n o ,  p la te ró w *  p u e d m io ty ,  n a k r y o a  
s to ło w e , k ry s z ta ł^ , szk ło , p o rc e la n a ,  n a  
c zy n ią  k u eb r ane g o s p C s r c z e  —  n a i-  
t a n l r 1 s p rz e d a łe  „C * .n tru k o m ls" , K ra­
ków , G rodzka  9 „  4 9 1 3
-a p c o  z a k o p ia d sk ii  .p r z e .  am . K raków , 
W aw rzy ń ca  1 6 , m . 2 2  I p. o fic . 4 9 6 0  
P łyty , n a te fo n y , ,» ły  • o k a z y jn ie  s p r  « 
d a je  e k t ro te c h n lk a  PI. D o m in ik ań s t 2 , 
( ró g  S to la r s k ie j )  K- k iw . IłOSl
W ielki wyb i r  ubrań, u te  am 'k ic h , m ę­
s k ic h , .c z y  z im ow ych , j r s i o n e l  o to - 
a p a r  iw , k r y s z t a . . . ,  k ilim ó w , b ie lizn y  
d a m ik l t ;  'k o m p le tó w ), m ęsk i* !, pościi 
lo w e ], f i r a n s k  Ci ny  n tey ry śo k ie  —  p i -  
le c a  ko m is , K ra k ó ' A dolf H itle  P la tz  
12, w  p o d w ó rc u . 505
„ o ła z "  p rz y rz ą d  u n ’t : — i . iw .a ią c y  k ra ­
d z ieże  i w a a m a . żmii W alch e . K ra­
jó w ,  S e b a s t ja n a  11 . >05ó
Akardaouy u a j t a n ie j  s p rz e d a je  K w ia t­
k o w sk i, K fd aó  . ś i p i t a ln .  30 /22 . 
Fortepiany, p ia n in a , na* - n ie j  p rz e d a je  
K w i-tkow  ;i .K rak ó w , S z p ita ln a  2(1/22. 
Crlką w aiiz '-  -»ą i m --z y n ę  do l i  em a  
sp rz e d a  E. D e sc h e r, Ktakó™ , S ław i li ­
s k a  T e l. 2 2 0 -9 0 . 5064
Siennik i, to rby , g o sp o d a rc z e , zczo tk i 
w ló s ia n e , tec z k i z z .o lu e ,  p o r i ie l i  a l '. 
z a b aw k i d rew n ia n e  i m e ta lo w e , g ó - n  
t e r j ę  i k o sm e ty k ę  p o ,„ c a  '  , iczn ie  po 
cen ac l n a jn iż sz y c h  s l .  W o jta sze w sk  
K raków , G rodżku 3 7 . Ż 14i
P e ilfe l  -O bry kup isz  ty lk o  w sk le p ie  g a -  
la n te ry n y m , K rak ó w , Gro lz k a  27.
1 ... on  w a lizk o w y , w usprę: -iwj
p ły ty  s p rz e d a m . . .r a k ó w , Ja , i' li­
s k a  10 /6 . 5 2 s 4
S p rzed am  ik azy jn ie  m aszynę  k ra w ie c k ą  
S in e e ra . K ra ló w . R a lw a ry j» k a  3 f  13,
g odz. od 13—-15. 528 0
F u tr«  n e rs k ie  w  d o b ry : s ta p d -  i>
sz cz u p łą , w y so k ą , o k a z y jn ie  do s p r- e -  

a n ia . K rak ó w  K ra s o w s k a  4 9 /8 . 528 1
p r o i-  r ę c z t ;  z k o leń  .o z re o o w y m  (tio -  
c z a r  ) o ś re a n ic y  ś ru b y  4 f  m m  d r  
sk o n a ly m  s ta n ie ,  sp rz e d a m : Kral 4 t
K ró low ej J a d w g i  149. 5 2 8 *
S r r b r r  s  lo w e  ia 6  o só b  t ] '  'W /.ziw e) 
w k a s e c ie ,  s p r z e J -  i ta n io  K raków , Jy ; 
b lik ie w ic z J  5 , sc h o o y  9 . d rzw i 126. i t  
godz. 1— 5. 4 8 3 3
K u c b rn n s  u rzą d z e n ie  w w ia ik im  ’y b " rze  
p o lecs  skład m eb li B -cin i* *  i ,  S zczu­
rek  sp . z o . o ., K raków , S to la r s k a  7. 
P o k ó j, s z a f a  k o m b in o w a ć ' luk usow 
o k a z y jn ie  do sp rz*dan i:a , S k ła d  m eM l, 
B -c i .  1 . & i. S zczu rek  sp . z  o . o , K ra­
ków , u l. s to l a r s k a  7 . 490 5
F u tra ,  l is y  s re b rn e ,  n ie b ie s k ie  ru  le, 
e j o d e  fu trz a n a , k o łn ie rze , ws t e l k ą  g a i-  
d e r o t a  m m , ą , m ę sk ą , d z ie c ię c ą , ta n io  
„I * a je  „ C e n tro k o m is " , —  K ra»ów , 
G ro d z k t 9 . 4 9 0 8
Kilim y, d y w an y , c h o d n ik i, na tu ' l lno - 
l e u a  l ira n k f ,  k a p y , p o ś c ie l ,  b ie l iz n a  — 
n , a n le j w „ C e n tro z o m is ie " ,  K ra k tw , 
G ro d zk a  9 . 99 9
C ózza, ta p c z a n , m a te ra c e .  K rak ó w , w 
M ark a  19 , n a ro ż n ik  F lo r ia ń s k ie j .  S klep  
ta p ic e rs k i .  5 047
M otory  ben zy n o w e  6  i 8. KM. „ .d n  
c z eśn ie  d o s ta rc z ę  d y n a m . 6 , 12 .4  V olt 
o raz  a k u m u la to ry  „ S w la tło m c to r " ,  K ra­
k ów , ś*a  J a n a  . 3 .  5 0 6 2
P ły ty  (n a jp ię k n ie js z e  r . .e lo r m !) ta n e c z n e , 
p o w ażn e  duży  w y o ó r „ F id u c ia " ,  K ra- 
k ó a ,  F lo r ja ń s k a  15 . 3 7 8 3
S p rzed am  p  >a w ilc z u ra  ro czn eg o , d o b n  
go s tr ó ż a .  O fe rty : G oniec Krak , K ra­
k ów , „N r. 4 2 1 7 " .
s p rz jo a m  *anlo fo r te p ia n  dó  ćw iczeń . 
Z g ł.: h  Ik b w , D a jw ó r 2 j . t .  5 . 4 5 5 6
p om py  id śro d h n w c  h y d ro fo ry  —  d o ­
s ta r c z a  B iuro  T e c h n .c z n e , K ran ó w , F lo- 
r j a ń s . a  2 9 . 4 6"<9
K o siju m  e a n isk i  c z arn y  w p a s k  i pop ie- 
l a tv  n a  ś re u n ia , tę ż s z ą  p b - ł ’ ; k o s tju m  
„ a m s k i trz y ć w ie rc io w y , n o p iek a ty  n a  
s z cz u p łą  w; so k ą  s p tz e ó e  ta n io  S klep  
f r a k ó w ,  K ra k rw rk a  36. 1065Ł
a ic z o tk 1 1'impi k a rb id o ,  e ,  p a ln ik i  p o ­
le c a  „ E s k a " ,  ' r az ó w , Z irlo m  28. 
O brazy  zn an y ch  m a la rz y  p o lsk ic h  sp rz e  

„K om is* K raków , p i. D o m in lk a ń sk 1 4 . 
D la iro w łn e ji  w y sy ła  za  p o b ran iem  o- 
w a ry : g ą la n t e ł j  j n t .  k o sm e ty c zn e , fa r-  
b ) pi: m ienn  ze, p rzy b o r)  s-.ew sk ie . 
D H. , W 'g o d . i “ , W a rsz a w a , M u ran ó w - 
s k a  Ił., te l .  11 -27-47  lOóPk*
K, GalObka, W s z «  wa, EU o z u  n a  13, 
p rzy  p i. Żel. T ra m y  te l .  6 0 0 3 '  p o le c a  
p o  L_..acb h u r to w y c h : z e szy ty , b ru ijo n y , 

łowi lis to w e , t e n p c ó w k l ,  p in e sk  lto . 
a r t .  o ra z  t a n * ty , m a z a ty ,  o b ru sy , ce- 
r r t y ,  p a p ie m w e  f ira n n i,  " a p le r ,  te k tu rę ,  
t(ifąy  p u d e lk a , 'o le t*  z a c ie m n ia j/- ',  c, 
w y c in an k i, p o cz tó w k i i tp . 1 0 6 9 k

■Po nałożeniu  elastycz­
nej opask i E lastocora 
b ó l  n a t y c h m i a s t  

ustępuje. 
Już p o  k u k u  d n ia c h  
m o ż n a  s tw a r d n ia ła  

skórę usunąć.

E L f l S T O C O R K

Zwiedzajcie w y s t a w ę

zaraza
ż

Wędrowna wy  stawa w 
Sukiennicach oz Kra­
lowie o / n a r t a  co 

dziennie od gudi, 10 79. 
Z a m K n i e " ' e  kasy o 
godz.nie 18.30,

S p r z e d a ł  a r i p h u l d w

wędharsKlct 
l  WYSOCKA
WARSZAWA, UL. KR. ALBERTA 12.

w y sy ła  za  za liczen id m  h a  :zyki, żył­
k i b ły s tk i,  s z n u ry  w ę d z lsk a  i inne

Worki na ziemniaki
s ie n n ik i ,  s z ty w n lk  k r a w ie c k i  s z p a g a t ,  

o r a z  J r n o n a  g h l a n t e r j ę  p o leca  
1AMRDZ, KRAKÓW, UL. GRODZKA 2 8 /3 0 .

X PARYSKA
K raków , u l. św . O ertru d y  19 .

po rem o n c ie  c z y n n a .

K t l ą f k i
k u p u j . ,  p ł ac i  n a j l e p s z e  l u j  

A n t y k w a r i a t  3 . A D A M  
K raków , S z p ita ln i 6 .

Fuira
b ł a m u ,  l U u ,  k o ł n i e r z e  

hf K o m is ie

l, Grodzka 32

Ozdoby choinkowe
d o e t a r c z a  

I n ż .  Z. S E K U Ł O W I C Z
F a b r y t a  W ^ ł n y  S z k l a n e j  

G o r l lc o

n i E B I C
K r a k ó w  — M e l s e l s a  4

Tow. Trans; lortowe
t r a s a ;

■ i  '
KRAKÓW 

ADOLF. HITLER-PI AT £ S>
T a l  1 7 4-02 ,  1 7 4 - 2 '

W a g o n y  z b i o r o w e ;  W a .-s z a w a  
C z ą e i o c h o t t i ,  L w ó w , R n d o m  

L u b il i  P io t r k ó w

W ydawnictwo aGonIec Krakowski1'. Kraków Wielopola 1. — Telufon 206*11,


